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NAUJAS MINISTERIŲ 
KABINETAS

Dėl paskutiniu politiniu įvykiu 
pasikeitė Argentinos valdžios kabi
netas.

Atsistatidino vidaus, krašto apsau 
gos, švietimo, spaudos ir informaci
jos viršininkas.

Jų vietas užėmė: Alberto Roca- 
mora, vidaus; Adolfo Savino, krašto 
apsaugos; Oscar Ivanisevich, Švieti
mo, o Jose Maria Vilione užims spau 
dos ir informacijos vietą. Visi kiti 
paliko savo vietuose.

Naujieji ministrai prisiekė 14. 8. 
74. Eina kalbos ir apie kitų ministrų 
atsistatidinimą.

NESUTARIA DEL KIPRO 
SALOS

Nepasisekus Ženevos konferencijai 
Kipro salos klausimas vėl paaštrėjo. 
Turkijos vyriausybė nežiūrint, kad 
yra NATO narys kaip ir Graikija, 
bet nenusileidžia, ir būtinai nori Ki
pro salą prisijungti.

Graikijos karinė valdžia išprovo
kavusi sukilimą atsidūrė kritiškoje 
padėtyje. Nors kariškiai perleido vai 
džia civiliams, žinomiems politikams 
bet ir tie, padėties negali išgelbėti, 
kuomet pienas jau palietas.

Netolimoji ateitis parodis, ar UN 
kurie as nariai yra kariaujančios val
stybės, turės pakankamai autoriteto 
karui sustabdyti ir atstatyti taiką, 
ar išsivistys platesnis karas, ir baig
sis tik tada kaip kariaujančios valsty 
bės pavargs bekariaudamos, kaip kad 
būna daugelio atvėju.

TURKIJA NEBESITRAUK- 
SIANTI IŠ KIPRO

Turkijos premjeras Bulent Ecevit 
sako, kad Turkija norės pastoviai 
Kipre laikyti savo ginkluotų jėgų 
bazę. Tokia bazė esanti reikalinga 
Turkijos saugumui užtikrinti. Jis 
nurodo, kad Kipro sala yra arti 
Turkijos. Bet, žinoma, graikai tokiai 
turkų bazei priešinsis.

Keli šimtai anglų sugrįžo iš Ki-. 
pro salos. Jie pasakoja baisius, kru
vinus įvykius po to, kai graikai ka
rininkai nuvertė Makarios valdžią ir 
paėmė vairą į savo rankas. Jie savo 
akimis matė tuos žiaurumus.

RICHARD M. NIXON, 
buvęs JAV viceprezidentas, antrą 
kartą išrinktas prezidentu, jo pagal
bininkams įsivėlus šnipinėjimo by
loje prieš demokratus, juos gelbėda
mas susikompromitavo ir 8. 8. 74 tu
rėjo pasitraukti iš prezid. posto. Ri
chard M. Nixon, nežiūrint, kad bū- 
vo konservativių Respublikonų ats
tovas, bet vedė plačias derybas su 
socialistiniais kraštais. Jis lankėsi ko 
monistinėje Kinijoje, Rumunijoje ir 
pakartotinai rengėsi apsilankyti Ta
rybų Sąjungoje. Jis siekė gero su
gyvenimo politikos su viso pasaulio 
valstybėmis, nes jo įsitikinamu — 
tik gerai sugyvendami galime išgel

bėti pasaulį nuo pražūties.

Kovos su partizanais prie Catamarca

Argentinos prezidentas María Estela de Perón revizituoja karo aviacijos dalinį El Palomar ba
zė ję, minint Karo Aviacijos Dieną. Šalė jos, aviacijos viršininkas brigadierius Héctor Fautario ir 

kiti aukšte to ginklo viršininkai.
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MOKSLININKŲ 
PERSERGĖJIMAS

Grupė Amerikos ir Kanados mok
slininkų išleido pareiškimą, kuriame 
nurodomas padidėjęs branduolinio 
sunaikinimo pavojus žmonijai. Jie 
padidėjusį pavojų mato neseniai In
dijoje pravestame atominių ginklų 
bandyme, taip pat Jungtinių Valsti
jų pažadėjime padėti Egiptui ir Iz
raeliui išmokti pasigaminti branduo 
linę jėgą. Toks žinojimas juk gali 
būti panaudotas atominiams gin
klams pasigaminti.

Mokslininkai nurodo, kad jau da
bar pasaulyje yra 24 valstybės, ku
rios bėgyje ateinančių dešimties me
tų išmoks ir pajėgs pasigaminti bran 
duolinius ginklus.

♦

ISPANIJA TURI NAUJĄ 
DIKTATORIŲ

Generolas Franco buvo Ispanijos 
diktatoriumi 35 metus. Bet dabar 
jis jau 81 metų amžiaus ir jo svei
kata labai sutriko. Todėl jis paskyrė 
savo įpėdiniu princą Juan Carlos 
de Borbon, kuris tik 36 metų am
žiaus. Vadinasi, Ispanijon sugražina
ma monarchija, kuri buvo nuversta 
1931 metais. Dabar tas nelaimingas 
kraštas turės ir diktatorių, ir kara
lių.

♦

TURKIJA STIPRINA 
JĖGAS KIPRO SALOJE

Turkijos valdžia sako, kad ji ne
sustos stiprinus savo ginkluotas jėgas 
Kipro saloje, kol tos salos klausimas 
nebus aiškiai ir galutinai išspręstas. 
O jau ir dabar Turkija turi į Kiprą 
pasiuntus daugiau kaip 15.000 gin
kluotų vyrų.

Turkija taipgi sako, kad jinai no
rinti Kipro saloje tokios valdžios, ku
ri užtikrintų lygias teises visiems sa
los gyventojams - graikams ir tur
kams. •
♦ Sov. Sąjungoj atidarytas pirmas 
Pepsi-Cola fabrikas. Firmos vyr. di
rektorius D. Kendáll, kuris yra ir 
JAV-SSSR prekybos komisijos pir
mininkas, ta proga pasimatė su L. 
Brežnevu.
♦ Apie ketvirtis milijono Izraelyje 
gyvenančių žydų nori emigruoti į 
kitus kraštus, daugiausia į JAV.

Kanados raitoji policija, žinoma 
“mounties” vardu, nuo rugsėjo mė
nesio pradės priimti moteris.

KARD. WYSZINSKIS 
NESUTARIA

Paskyrus naują religijos reikalų 
tvarkytoją (Kakul), Lenkijoj numa
toma didelės švietimo reformos, ku
rios, be kita kor«siekia atskirti jau
nimą nuo bažnyčios. Kardinolas Wy 
szinskis pareiškė, kad tai yra didžiau 
šia grėsmė bažnyčiai per paskuti
niuosius 25 metus.

Jausdamas tradicinę katalikų hie- 
ranijos įtaką į Lenkijos politinį gy
venimą, Wyszinskis nesutinka pasi
rašyti konkordato, kurio pageidautų 
vyriausybė ir Vatikanas. Jis reika
lauja, kad konkordate būtų užak
centuota Bažnyčios teisė auklėti jau
nimą evangelijos dvasioje, nebūtų 
varžoma katalikų spauda ir būtų sus 
tabdyta antikatalikiška propaganda. 
Vyriausybė su tuo niekada nesutiks. 
Tokiu būdu ypatingo Bažnyčios ir 
valdžios santykių pagerėjimo Lenki
joje artimoje ateityje vargu galima 
tikėtis.

♦
SOVIETAI PRIEŠ 

HESSO PALEIDIMĄ
Večemaja Moskva laikraštis pasi

sako prieš Rudolfo Hesso paleidimą 
iš kalėjimo, kur jis atlieka bausmę 
iki gyvos galvos už karo nusikalti
mus. Vakaruose siūloma jį paleisti, 
nes jis jau išsėdėjo kalėjime 33 me
tus ir balandžio 26 d. suėjo 80 metų.

Sovietų komentatorius, išreiškiąs 
partijos nuomonę sovietų laikraščiuo 
se, Viktor Majevski rašo, jog Hcssas 
turi būti pavyzdžiu naujiesiems na
ciams, kurie jį padarė savo įkvėpi
mo šaltiniu. Hcssas turįs išgerti sa
vo atgailos taurę iki paskutinio lašo, 
nes jis buvęs vienas svarbiausių ka
ro planuotojų ir agresijos vykdytojų.

Didžiausias Hesso nusikaltimas 
buvęs skridimas 1941 metais į Brita
niją, kurią jis bandęs prikalbėti su
daryti atskirą taiką su Hitleriu, kad 
tas galėtų visas jėgas atsukti prieš 
Sovietų Sąjungą.
♦ Kelias dienas prieš Bolšoj teatro 
išvykimą į Londoną, baletininkai Pa 
novai gavo vizas emigruoti į Izraelį. 
Prie vizų gavimo pridėjo ir D. Bri
tanijos min. pirm. H. Wilson’as. Pa- 
novo žmona tuo metu kaip tik buvo 
Vilniaus ligoninėje.
♦ Rusų profesorius Boris Rcdkin, 
skaitęs paskaitas Osakos universite
te, pasiprašė pabėgėlio teisių JAV.

AGOSTINO CASAROLI 
DIPLOMATINĖ MISIJA

Lenkų spauda pranešimuose apie 
Vatikano “užsienių reikalų ministe
rio” arkivyskupo Agostino Casaroli 
trijų dienų pasivažinėjimą po komu
nistinę Lenkiją ir pasitarimus su len 
kų tikėjimo reikalų viceministeriu 
Aleksandru Skardžinskiu bei švieti
mo ministeriu aiškina, kad ši popie
žiaus ministerio misija buvo pasiekti 
kokio nors patvaraus susitarimo ir 
kad, be to, buvo tartasi su Lenkų 
Liaudies Respublikos valdininkais 
tarptautinės politikos klausimais. Va 
tikanas norįs turėti Krokuvoje savo 
nuolatinį stebėtoj, kol kada bįusf 
susitarta dėl pilno titulo diplomato. 
Britų laikraščio “The Guardian” ko
respondentas Romoje George Arms- 
trong tvirtina, kad Vatikanas siekia 
su Varšuvos režimu tokios sutarties, 
kuri nors ir ne konkordatas, bet įga
lintų sugyvenimą — modus vivendi. 
The Guardian primena, kad Vatika
nas paskutiniais metais yra pasirašęs 
“susipratimo” sutartis su trimis ko
munistinėmis valstybėmis — Vengri
ja, Čekoslovakija ir Jugoslavija.

George /Armstrong pastebi, kad 
dabartinei Lenkijai laimėjus iš Va
tikano pusės savo sienų iki Oderio 
ir Nisos upių pripažinimą, paskiriant 
lenkus vyskupus “Atgautose Terito
rijose”, Vatikanas dabar stengiasi 
laimėti panašią operaciją iš Sovietų 
Sąjungos pusės — gauti įtakos teisę 
trijose anksčiau buvusiose lenkiškose 
diocezijose Lvove, Vilniuje ir Pins
ke... N.
♦ “The New York Times” 1974 m. 
rugpj; 6 d. įdėjo tokią (AP) žinią: 
“S. m. rugpiūčio 5 d. Australijos 
ambasada Maskvoje pranešė, kad 
Australijos vyriausybė oficialiai pri
pažino sovietų suverenumą Lietuvo
je, Latvijoje ir Estijoje. (e)
♦ Vykstantieji į Italiją, turi užre
gistruoti visus atsivežtus pinigus mui 
tinėje. Italams leidžiama išsivežti į 
užsienį tiktai 23 svarus.
♦ Apie 4.000 britų pensininkų, gy
venančių Portūgalijoj ir Ispanijoj, 
negaus padidinti! pensijų, nes tie 
kraštai neturi atitinkamų sutarčių su 
Anglija.
♦ Anglijoj siūloma išleisti įstatymą, 
kad žmonės, turį daugiau kaip 70 
metų, nebūtų paliekami gyventi vie
ni.

KOVOS CATAMARCA 
PROVINCIJOJE

Susekus, kad Catamarca provin
cijoje yra susitelkusios dabartiniu 
režimu nepatenkintų kraštutiniujų 
jėgos, vyriausybė sutraukė didelės 
jėgas, ir dalyvaujant Federalinei po
licijai, žandarmerijai ir kariuome-l 
uės daliniams, apsupo vietovę prie 
Sierras Blancas ir įvyko aršus mušys, 
kuriuo metu žuvo 35 vyrai.

Aukų yra iš abejų pusių. Labai 
daug žmonių yra suimtų kurie pa
dėdavo slėptis tuos rūšies kovoto
jams.

Kraštutinieji paskutiniu laiku la
bai įsidrąsino. Pradėjo užpuldinėti 
kariuomenės igulas, o iš 10 į 11 rug
pjūčio naktį, užpuolė net kariškas 
dirbtuves Kordoboje, pasigrobdami 
ginklų ir šaudmenų. Taipgi buvo 
numatyta ir kiti užpuolimai ant įgu
lų, bet ant laimės, visai netikėtai, 
išaiškinus jų kęstus, buvo pasiųstos 
policijos patruliai kurie sutrukdė.

Politiniai vienetai ir darbininkų or 
ganizacijos smerkia fratricidos veisk- 
mus. Kviečia prie susiklausimo.
♦ Maskva. — Liepos 22 d. čia bu
vo tikrai nepaprasta diena. Oras 
buvo vynuogės dydžio. Nieko pami
niu. Paskui užėjo ledų lietus. Ledai 
buvo vynuogės dydžio. Neiko pana
šaus pirmiau nebuvo buvę.
♦ Apie 2 milijonai gyventojų D. 
Britanijoje yra beraščiai. Apie 7 % 
vaikų palieka mokykla neišmokė skai 
tyti ir rašyti. Kaltė metama moky
kloms.
♦ Izraelio gyventojai skuba apsirū
pinti ginklais. Krautuvėse trūksta 
pistoletų ir šaudmenų. Leidimus gau 
na visi, kurie moka ginklus vartoti 
ir nėra prasikaltę.
♦ Nixono šeimos vardui įamžinti, 
Prancūzijoje Alain Meilland išvedė 
naują rožių rūšį, kuriai duotas Pat 
Nixon vardas.
♦ Beirute penkios palestiniečių 
partizaninės grupės pareiškė, kad jo 
kia viena kuri arabų valstybė neturi 
teisės kalbėti palestiniečių vardu.

GERALD FORD, 
kuris, pernai, pašalinus viceprczidcn 
tą kišininką Agncv, tapo JAV vicc 
prezidentu, o Susikompromitavus šni 
pinėjimo byloje prieš demokratus, 8. 
8. 74 atsistatidinus, antrą kartą iš
rinktam, prezidentui Richardui M. 
Nixonui, tapo JAV prezidentu. To
kia byla JAV politinėje istorijoje 
būvo prieš 106 metus, prezidentau
jant Andrew Johnsonui, Tačiau se
nato balsavime prieš prezidentą, pri
truko vieno balso ir prezidentas ne- 
būvo pašalintas. Matomai, kad Ni
xon tokio išsigelbėjimo nematė, to
dėl atsistatydino.

Nuo ateinančio mėnesio sustabdomas laikraščio siuntimas visiems, kurie neatsiliepė į mūšy prašymą.
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Nepartinis, seniausius ir plačiausiai
skaitomas lietuvių laikraštis 

PIETŲ AMERIKOJE
Įsteigtas 1927 metais

José L. Suárez 5684 - Buenos Aires 
Telefonas: 601 - V. Lugano - 3153 
Leidėjas: PRANAS, OŽINSKA6

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje 30 Argentinos Pezų 
Visur Kitur 5 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 7 doleriai.
Oro paštu Europon: 10 am. dol. 

Pinigines perlaidas — Giro Postai
Casa Central, Correo Argentino 

arba čekius siųsti sekančiai:
FRANCISCO OŽINSKA'S, 

José León Suárez 5684, (Sucur. 39),
Buenos Aires, Argentina.

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

LIETUVIŲ SPAUDOS VARGAI

ČIA IR KITUR

Jei Pietų Amerikos lietuvių spau
da susiduria su sunkumais, tai atro
do visai natūralu. Nes tokioje Bra
zilijoje, kur iš Nepriklausomos Lie
tuvos apie 50.000 emigravusių lietu
vių kolonija, stambiomis litų sumo
mis remiama turėjo bene 4 pradines 
mokyklas ir viena gimnazija, visas įsi 
kūrusias savo nuosaviuose namuose, 
nesugebėjo įsisteigti padorios spaus
tuvės, su raidžių renkamom maši
nom, linotipais lietuvių spauda iš
silaikė tik per didelį tam tikrų as
menų pasiaukavimą spaudai. Ilgus 
metus būvo tenkinamasi iš Lietuvos 
gautomis raidemis-rankiniu šriftu. 
Bet ir šiandiena vienintelis laikraštis 
Mūsų Lietuva, nors spausdinamas 
atskirais puslapiais, bet dar laikosi, 
susipratusiu tautiečių palaikomas.

Su labai mažu skirtumu lietuvių 
spaudos istorija Urugvajuje panaši 
į Brazilijos. Kiek skirtingesnė Argén 
tinoje. čia per dideles pastangas lie
tuviai turi net 3 nuosavas spaustu
ves, kuriuose galima spausdinti sa
vaitinius laikraščius ir dar padaryti 
pašalinių darbų, kurie padeda lietu
viškai spaudai išsilaikyti. Dar yra 
pora lietuvių spaustuvių, kurie dir
ba tik komercinius darbus, juos ne
prisideda prie spaudos išlaikimo.

Bet ir Argentinoje lietuvių spau
dai, kasdien mažiejant skaitytojų 
skaičiui, darosi vis sunkiau. Nelen
gva ir JAV jau 80 metų peršoku
siems laikraščiams, o dar sunkiau 
Europoje mūsų emigracinei spaudai. 
Kad taip yra matosi iš “Europos 
Lietuvio”, leidžiamo Londone bir
želio 4, 74 metų, 1213-tame numery
je atspausto straipsnio —NEBE- 
VILKINKIME. To straipsno bū
dingesnes vietas čia perspausdiname.

Niekam neįdomu skaityti ar klau
sytis verkšlenimų, prašymų, primi
nimų. Tačiau šių dienų lietuviškoji 
spauda nebegali be to išsiversti. Lai
kraščių redaktoriai ir leidėjai tai 
daro ne norėdami tuščiai pamoks
lauti, bet tiktai laikas nuo laiko pri
minti, kad lietuviškoji spauda kabo 
ant plauko, kuris kiekvienu metu 
gali nutrūkti. Taip yra ne tik čia 
Europoje, bet ir visame pasaulyje. 
Spaudos išlikimu susirūpinę ne tik 
lietuviai bei kitų tautų išeiviai, bet 
ir milijoninių tiražų laikraščių lei
dėjai.

Pasitaiko išgirsti, kad lietuviškie
ji laikraščiai esą per brangūs, kad 
jų perdaug, kad neįdomūs, pasikar
toją ir t. t. Bet iki šiol dar neteko 
girdėti sakant, kad lietuviškų lai
kraščių ar knygų visiškai neberei
kia. Beveik visi čia suminėti priekai
štai yra teisingi: laikračiai brangūs 
nes maža prenumerotrių, neįdomūs 
nes trūksta bendradarbių, laikraščių 
per daug — nes nei vienas nenori 
mirti... O vis dėlto labai ne di
delis žmonių skaičius sielojasi, kaip 
visus tuos trūkymus pašalinti.

Jeigu jau pripažįstama, kad lietu
viškoji spauda vis dar reikalinga, tad 
trūksia-plyšta prisieina ieškoti prie
monių jai Sla&yti. Paprasčiausia

(Nukelta ¡ puslapį)
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DAR VIENA PANEVĖŽIO
ĮMONĖ

Kauno pramoninės statybos pro
jektavimo instituto darbuotojai, va
dovaujami inžinieriaus J. Samu- 
levičiaus, “atkando” beveik 
6 hektarus daržų, plytinčių į šiau
rės rytus nuo Panevėžio, už siau
rojo geležinkelio pylimo. “Tėvy
nės” laikraštis rašo, kad čia bus pas 
tatyta įmonė, kuri per metus su
remontuos taksi parkams ir kitoms 
valstybinėms įstaigoms bei organi
zacijoms 1,880 automašinų, restau
ruos už pusę milijono rublių atsar
ginių dalių. Gamykloje dirbs apie 
600 aukštos kvalifikacijos specialistų.

Gamyklos statybai asignuojama 
beveik 5 milijonai rublių. Statyti 
pradedama šiemet, o užbaigti numa
toma 1976 metais.

♦

BANDYMAS ŠIMTUI METŲ

Plačiai pagarsėjo Perkolos bandy-' 
mų stotis, įrodžiusi, kad ant žvyrin
gų kalvų, gali vešliai tarpti espar
ceta, liucernos, eraičino ganyklos. 
Devynerių metų kruopščių tyrimų 
rezultatas — 53 cnt/ha šieno.

Privertė Merkį drėkinti smėlingas 
dirvas, mokslininkai per metus gavo 
iš hektaro 5 tūkstančių pašarinių 
vienetų priedą. O štai 1961 metais 
pradėtas bandymas, kurio rezultatai 
bus žinomi tik po 100 metų. Perlo
joje mėginama palyginti lauko kul
tūrų ir miško ekonominį efektą. Bet 
miškui užaugti reikalinga laiko, ra
šo Varėnos rajono ‘Raudonosios vė
liavos” laikraštis, išspausdinęs pasi
kalbėjimą su stoties direktoriumi že 
mės ūkio mokslų kandidatu Jonu 
Aleksoniu, kuris nuo pirmųjų die
nų, kai šalia jo gimtinės įsikūrė 
bandymų stotis, tyrinėja smėlynus.

GAMYKLA KEIČIA VEIDĄ
Daugiau kaip 400 tonų produk 

cijos per parą pateikia nauja Joniš
kio kombinuotųjų pašarų gamykla. 
O netolimoje ateityje įmonės pajė
gumą tikimasi padidinti dar trigu
bai.

Senasis įmonės pastatas po rekon 
strucijos taps penkių aukštų, rašo 
“Tarybinis balsas”. Jame įsikurs mi
šinių paruošimo cechas. Dar pasta
čius talpų sandėlį, naujų metalinių 
bunkerių, siloso korpusų, aprūpinus 
gamyklą našesniais įrengimais, Joni
škyje per parą bus gaminama po 
1.200 tonų kombinuotųjų pašarų. 
Didesnę jų pusę numatoma granu
liuoti.

♦

PROF. PR. SKARDŽIUI 75 M.

Žinomam kalbininkui, prof. dr. 
Pranui Skardžiui neseniai suėjo 75 
metai. Baigęs Lietuvos universitetą, 
jis gilino lituanistikos mokslus Leip
cige, Vokietijoje. Grįžęs profesoriavo 
Lietuvos universitete, o 1946 - 49 m. 
skaitė paskaitas Tuebingeno univer
sitete. Atvykęs į JAV, ilgesnį laiką 
dirbo Kongreso bibliotekoje, Vašin
gtone.

Prof. Pr. Skardžius yra parašęs 8 
mokslines monografijas ir šimtus 
straipsnių lituanistikos klausimais. 
Jis taip pat bendradarbiavo kalbos 
reikalams skirtame žurnale “Gimto
ji Kalba”.

♦ Druskininkų gydomosios fizinės 
kultūros ir ambulatorinio gydymo 
centro “Sveikatos” rūmai. Čia įren
gtas uždaras plaukymo baseinas, iš
tisus metus veikiančios kaskadinės 
maudyklės, erdvios gimnastikos sa
lės, masažų kabinos. Šiemet Druski
ninkuose gydėsi apie 22 tūkstančius 
ligonių. Balneofizioterapinėse gydy
klose baigiamos įrengti naujos mine
ralinių vandenų biuvetės. Šią vasarą 
respublikiniame Druskininkų gydo
mosios fizinės kultūros ir ambulato
rinio gydymo centre buvo organizuo 
jamos vaikų ir paauglių sveikatingu 
mo grupės, specializuota grupė ligo
niams, sergantiems logoneurOzėmis.

S. KUDIRKOS MOTINA 
AMERIKIETĖ

Pasirodo, Simo Kudirkos motina, 
Marija Kudirkienė, yra gimusi Ame 
rikoje. Bandoma nustatyti, ar ji yra 
išlaikiusi JAV pilietybę. Teigiamu 
atveju, tas daug atsilieptų į S. Ku
dirkos išlaisvinimą. M. Kudirkienės 
bylą veda kongresmanas B. Honra- 
hon. Taip pat daug prisideda orga
nizacija Amnesty International, ku
rios centras yra Londone.

♦ Vilniuje pradėjo veikti nauja 
autobusų stotis, kuri gali kasdien ap 
tarnauti 20' tūkstančių keleivių. Iš 
jos kasdien išvyksta ir atvyksta į 
Vilnių daugiau kaip tūkstantis auto
busų.

♦ Aktorius Laimonas Noreika Kau 
ne įvykusiame Adomo Mickevičiaus 
poezijos vakare skaitė “Krymo sone
tus”, ištraukas iš poemų “Ponas Ta
das”, “Vėlinės” ir “Konradas Va
lenrodas”.

♦

PAGERBTAS SOL. A. KEBLYS

Mcntrcalyje buvo pagerbtas ka
daise iš Anglijos atvykęs lietuviškos 
dainos ir giesmės mylėtojas solistas 
Antanas Keblys. Pagerbimą suruošė 
šv. Onos draugija, vadovaujama A. 
Ūsienės. Solistą sveikino Montrealio 
lietuviškosios visuomenės atstovai, 
įteikė dovanų ir sugiedojo “Ilgiau
sių Metų”.

♦ Sėkmingas gastroles Leningrade 
turėjo'Jono Kavaliausko vadovauja
mas Vilniaus statybininkų rūmų mo 
terų choras “Eglė”. Koncertuose 
“Eglei” talkino vargonininkas Ge
diminas Kviklys ir sol. Danielius Sa
dauskas.

VILNIAUS SENAMIESTIS

Pastaruoju medi' daug nuveikta, 
rekonstruojant senamiestį. Baigia
mas kompleksiškai atstatyti vadina
mas 34-asis kvartalas su spėjusią iš
populiarėti “Lokio” užeiga, projek
tuojama arba jau rekonstruojama 
nemaža stambių visuomeninių pas
tatų, architektūros paminklų: buvu
sioje “Visų šventųjų bažnyčioje bai
giamas įrengti Dailės muziejaus filia 
las, įdomiame renesansiniame pasta
te Gorkio gatvėje Nr. 84. bus atida
ryta vyninė “Anykščių vynas”, Mu
ziejaus gatvėje Nr. 20 — “Žemaičių 
alinė”, Gorkio gatvėje Nr. 47 — 
“Cukrainė”, buvusioje Kotrynos baž 
nyčioje L. Giros gatvėje numatyta 
įrengti baroko epochos muziejų; bus 
pradėta rekonstruoti Jaunimo ir Lė
lių teatrai, buvusio Aliumnato pas
tatas tarnaus kultūros ir meno rei-
kalams, o buvusiuose Karininkų na
muose įsikurs Meno darbuotojų rū
mai ir t. t. Architektūros paminklai 
vėl atgimsta, kai jiems suteikiama 
senoji, panaši ar nauja paskirtis.

“Lit. ir Menas”

Atitiko kirvis kotą.
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Pamaldos lietuviams laikomos ir 
Varšuvoje. Laiške iš Lenkijos rašo
ma: “Lietuviška bažnyčia yra ir Var 
šuvoje. Tik kunigas lenkas.” Taip 
pat bus lietuviškos pamaldos ir Vro
clave. Dar 1973 m. vroclaviečių lietu 
vių prašymas buvo patenkintas — 
vietinė dvasiškija leido kun. Rūkš- 
tai atnašauti lietuviškas Mišias du 
kartu į mėnesį.

♦

APIE MAISTĄ
Sąryšyje su pasauline sveikatos 

diena, sveikatos apsaugos ministro 
pavaduotojas M. Zaikauskas paskel
bė pranešimą apie Lietuvos gyven
tojų mitybą. Be kita ko ten sakoma:

“Didelė bėda, kad mūsų respubli
koje įprasta vartoti daug riebalų. 
Kai kurių žmonių maisto racione jie 
sudaro 140-200 procentų normalaus 
kiekio, be to, vartojami beveik vien 
gyvuliniai riebalai: taukai, sviestas, 
riebi mėsa, riebūs pieno produktai. 
Aliejaus suvartojama vidutiniškai 
vos 1-2 g per dieną, t. y. viena de
šimtoji ar viena dvidešimtoji dalis 
reikalingo kiekio. Kitų energetinių 
maisto medžiagų — baltymų ir net 
angliavandenių — suvartojama ma
žiau, negu reikėtų. Mažiau vartoja
ma kai kurių vertingų kruobų. Vi
tamininė racionų dalis smarkiai nu 
krypusi nuo fiziologinių poreikių: 
A vitamino beveik visada randama 
pakankamai arba daugiau, negu rei
kia, BĮ kartais trūksta, ypač miestų 
gyventojų maiste. C trūksta pavasa
rį, o B2 ir E trūkumas labai dažnas.

Būdinga, kad sergą hipertonine 
bei išemine širdies ligomis, nieko ne
paisydami, valgo riebų ir nevitamin- 
ga maistą. Ieškant ligų priežasčių mi 
tyboje buvo nustatytas tiesioginis 
rvšys tarp cholesterino kiekio krau- 

■ ivie ’r riebalų kiekio maiste, sergan
čių hipertonine liga.

Aprūpinant produktais gyvento
jus, reikėtų daugiau atsižvelgti į 
šiuolaikinius racionalios mitybos rei
kalavimus ir higienistų pasiūlymus. 
Sakysim, ūkiai ekonominiais sumeti
mais stengiasi parduoti kuo geriau 
įmitusius, riebius gyvulius. Todėl 
parduotuvėse dažnai matome tik rie
bią mėsą. Nepakankamą pvven to jų 
anrūpinima daržovėmis taip pat rei 
kia paaiškinti ekonominių svertų ne 
tclvmimn Betri prinažink’me ir per
netas dideli valgio kultą, kuri reikia 
mums patiems ir nugalėti.”

.♦

pb FMT TOS ŽURNALISTAMS
V. Mickevičiaus-Kapsuko 1974 m. 

premijos paskirtos šiems žurnalis
tams: F. Butienei — už radijo lai
das ateistinėmis temomis ir knygą 
“Ten nėra visagalio”, L. Grudzins- 
kui — už publicistinių straipsnių ci
klą “Gamtos vartus atvėrus”, S. 
Kriaučiūnui — už straipsnius socia
listinio lenktyniavimo žemės ūkyje 
klausimais.

:i Nekask duobės kitam, pats 
įkrisi.
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SPAUDA
ALGIMANTO MACKAUS

FONDAS

Algimanto Mackaus Knygų Fon* 
das Čikagoje ieško naujų narių su
daryti pastoviam skaitytojų tinklui, 
kuris, taptų atsvara didėjančioms 
spausdinimo išlaidoms. Fondas 1973 
m. išleido Vinco Trumpos istorinę 
studiją “Napoleonas-Baltija-Ameri* 
ka”, Algirdo Landsbergio stebukli* 
nius vaidinimus “Vėjas gluosniuose. 
Gluosniai vėjuje” ir Antano Gustai
čio humoristinių eilėraščių rinkinį 
“Saulės šermenys”, savo leidinių skai 
čių Draugija savo 1972 m. premiją 
pernai paskyrė šio fondo išleistam 
Belgijoje gyvenančio Eduardo Cinzo 
romanui “Brolio Mykolo gatvė”. Lig 
šiol premijų jau yra susilaukę šio 
fondo šešių leidinių autoriai. A. Mac 
kaus Fondas šiemet išleis Eduardo 
Cinzo įdomų romaną “Raudonojo 
arklio vasarą”, Alfonso Nykos Ni- , 
liūno poezijos rinkinį. Spaudai jau 
baigiamas ruošti automobilio nelai
mėje žuvusio aktoriaus ir rašytojo 
Antano Škėmos “Raštų” III tomas.

0 O O

MARIJOS SAULAITYTĖS 
POEZIJA

Nidos spaustuvė atspausdino Ma
rijos Saulaitytės moderniškos poezi
jos rinkinį — “Šeštoji diena”. Vir
šelis dail. dr. Jn. Alfredo Stanevi
čiaus, 70 psl., kaina 3 doleriai.

Rinkinys išleistas autorės lėšomis. 
* * *

POEZIJOS PAVASARIS — 74

Tradicinis poezijos pavasaris Lie
tuvoje šiais metais organizuotas Liu
do Giros 90-osioms, S. Nėries ir T. 
Tilvyčio 70-osioms gimimo metinėms 
paminėti. Poezijos vakarai kaip tik 
ruošiami tose vietose, kur minėti poe 
tai gyveno ir dirbo. “Vagos” leidy
kla išleido specialų “Poezijos pava
sario” rinkinį.

* * *
AUKA ENCIKLOPEDIJAI

Prel. Juozas A. Karalius, įvertin
damas “Encyclopedia Lituanica” 
svarbą ir jos reikšmę Lietuvai, taip 
pat žinodamas jos sunkią leidimo pa 
dėtį, paaukojo dešimtį tūkstančių 
dolerių tos enciklopedijos leidimui 
paremti. Enciklopedijos leidėjas J. 
Kapočius aukotojui už tai viešai pa
dėkojo.

♦ ♦ ♦
PREMIJA E. KEPALAITEI

Meno parodoje Manhattane (JA 
V), kurioje buvo išstatyta 115 tapy
bos ir skulptūros darbų, pirmąją pre 
miją laimėjo Elena Kepalaitė už 
bronzos kūrinį “Trijų vienetas”. Pa 
rodą ruošė American Society of Con 
temporary Artists.

E. Kepalaitė šiais metais buvo su
rengusi dar dvi savo kūrinių parodas 
Amerikoje. 

«OO
ŽIBUNTO MIKŠIO KŪRINIAI

Kaune, LTSR Dailininkų sąjun
gos skyriaus salėje, miesto Meno dar 
buotojų namai surengė paryžiečio 
Ž. Mikšio kūrinių parodą, kurioje 
buvo eksponuoti dailininko ekslibri
sai ir ofortai. Paroda suruošta iš pri
vačių kolekcijų.
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SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ ARGENTINOJ
JUBILIEJUI PRAĖJUS

Šių, 1974 metų, liepos menuo Su
sivienijimui Lietuvių Argentinoje bū 
vo svarbiausias iš visos tos Argenti
nos lietuvių draugijos istorijos. Šį 
liepos mėnesį, SLArg. minėjo savo 
gyvavimo 60 metų sukaktį. Dauge
lis iš tos organizacijos steigėjų jau 
yra iškeliavę amžinybėn. J u vardus 
galima tik rasti SLA Istorijos pus- 
lapiose. Laimė, kad kol steigėjai bū- 
vo pajėgesni išleido knygą, kurioje 
galima rasti pėdsakus tu rižtingų 
patriotų, kurie anais laikais gyven
dami labai sunkiose sąlygose, ryžosi 
sutvertį draugiją, kurion susibūrė 
pažangūs lietuviai, kad bendromis jė 
gomis siekti kultūringesnio, šveses- 
nio, savitu lietuvių papročių ir tra
dicijų veiklos, per kurią lietuvybė 
kuo ilgiau būtų gyva. Nors svarbiau 
sias tikslas būvo gelbėti sunkioje ma 
terialėje padėtyje atsidurusicm tau
tiečiams.

KAIP BŪVO PAMINĖTAS
60 METŲ JUBILIĖJUS

Kaip jau kelinti metai liepos 9 d. 
lietuvių parapijos bažnyčioje įvyko 
pamaldos už visus mirusius SLArg. 
narius.

Pamaldas atlaikė ir pamokslą pa
sakė svečias iš Rosario kun. A. Šve
das. Pamaldų metu giedojo šv. Ce
cilijos choras.

Po pamaldų prie lietuviško kry
žiaus buvo prisiminti šiais metais mi
rę SLA nariai: Kast. Norkus, St. 
Vozgirdas, Ant. Kazokas, Mare. Lau 
kaitienė, Juozas Ginietis, Kaz, Sa- 
dukas, Bol. Babarskas, Andr. Pa- 
serbskis, Jn. Povilauskas, Liong. Pi- 
vcr'ūncs ir Ant. Katinas.

SLA Garbės Nariai A. Jakubaus
kas ir A. Pilypas jaunimui lydint 
padėjo vainiką prie kryžiaus. Alb. 
Arlauskas tarė atitinkamą dienai pri 
taikint žodį. Pamaldų^se dalyvavo 
daug žmonių. Po pamaldų nedidelė 
dalis narių dalyvavo draugiškuose 
pietuose, kadangi iš anksto nieko ne
buvo skelbiama apie tokius pietus.

Ožinskas, “Nemuno” ir Jaunimo 
vardu — J. šuryla, šv. Cecilijos 
choro — B. Blumbergas, S. Židinio 
— J. šiušis ir įteikė pirmininkui per 
gaminą su jo paties parašytu eilėraš
čių, skirtu SLA pirmininkui.

Sveikinimams pasibaigus prasidė
jo meninė programa. Pirmoje eilėje 
buvo atliktas montažas, vaizduojąs 
visą SLA istoriją. Svarbiausią rolę

GENRIKAS ŠIMKŪNAS, 
vienas iš veikliausių buv. S. L. Arg. 
pirmininku. Miręs 8. 11. 62. Jam 
pirmininkaujant būvo sustiprintas 
Susivienijimas Lietuvių Argentinoje, 
įsigytos nuosavybės Lanus O., Bue
nos Aires provincijoje, ir Kordobos 
mieste. Jis kaip spaudos darbininkas 
vertino spaudos reikšmę organizaci
jai. Jis grįždamas iš darbo ankstyvo 
mis valandomis aplankydavo A. L. 
Balso Redakcija informuodamas ir 
teikdamas žinių apie SLA veiklą tuo 
met kuomet tik vienas A. L. Balsas 
besąlyginiai rėmė SLArg. veiklą. Ta 
da buvo įsigytos nuosavybės kurios 
šiandiena turi labai didelę vertę, ir 
SLArg. yra svarbi organizacija prie 
kurios dabar šliejasi ir tie kurie 
nėra piršto pajudinę dėl jo sustipri
nimo. Minint 60 metų Jubiliejų su 
pagarba prisimenami Jis ir jo laiko 
bendradarbiai sukūrė stipria orga

nizacija.

Dabartinė S. L. Arg. Centro Valdyba. Sėdi iš k.: P. Makarevičius, Vbos. 
narys; L. B. Baršauskas, sekret.; J. R. Stalioraitis, pirmininkas; H. F. Sprea- 
fico, iždin. Stovi A. Stalioraitis, II sekr.; J. Deveikis, vice-pirm.; E. H. Czop, 
J. Bakaitis, A. BaČanskis, ir A. Romeiko — nariai. Dabartinė valdyba, pa
dedant — Stankevičiams, Simanauskams, Žabarauskaitei-Casas ir kitiems 
kultūrininkams gražiai vysto tautinei kultūrinę veiklą. Jaunimo auklėji
mas yra jų svarbiausia užduotis. Lietuvių kalbos mokymas, tautinių šokių 
ansamblių organizavimas yra pozityvi veikla lietuvybei išlaikyti išeivijoje.

Už tokia veikla SLA veikėjus tikrai reikia sveikintu

SUKAKTIES MINĖJIMAS
Pagrindinis sukakties minėjimas 

įvyko liepos 13 d. šeštadienį. Minė- 
jimą pradėjo L. Stankevičius, kuris 
kartu su A. Bakaitiene vedė tos die
nos programą.

Pirmoj eilėj iškilmingai buvo įneš
tos vėliavos per visą salę, lydimos vi
so SLA jaunimo, šv. Cecilijos choras 
sugiedojo himnus ir visą eilę dainų: 
Ant kalno karklai, Lietuviais esame 
mes gimę, Nepamiršk Lietuvos. Mi
škų gėlė ir kt. Chorui vadovavo St. 
Majauskas, prie piano — E. Miku- 
čionienė.

Po to sekė sveikinimai. Sveikino: 
A. Mičiūdas — ALOS Tarybos var
du, kun. Juozas Petraitis — parapi
jos, inž. J. Gaidimauskas A. L. Cen
tro, “Laiko” — O. Kairelienė, Min
daugo draugijos Berisse — Z. Mi- 
kelaitienė, “A. L. Balso” vardu Pr.

atliko S. Stankevičiūtė. Veikalėlį pa
ruošė H. Levanavičius.

Trys grupės SLA šokėjų — vado
vaujami O. Žabarauskaitės de Ca
sas ir I. Simanauskienės pašoko lie
tuviškų šokių. Mažieji atliko Kalve
lį ir Vėdarą, vidurinieji — Rugu
čius, Kubilą ir Subatėlę, didieji pa
sirodė su — Sadute, Aštuonyčiu ir 
Ketvirtainiu. Šokiam grojo J. Re
meika.

Į šią ypatingą šventę iš Kordobos 
atvyko dešimties žmonių grupė atš
vęsti kartu šią sukaktį. Paprašytas 
VI skyriaus pirmininkas Vincas Sa- 
dukas nuoširdžiai pasveikino brolius 
susivienijimiečius ir kaip dovaną 
jiems įteikė aukso medalį, kuris bu
vo įteiktas — per “satelitą”, kuris 
slinko per visą salę iki scenos kartu 
su gražiais sveikinimo žodžiais.

Po programos buvo vaišės.

NUOSAVYBĖS ĮSIGIJIMAS

Prieš kelis metus mirusiam Gen- 
rikui Šimkūnui pirmininkaujant bu 
vo pradėta rūpintis įsigyti savo nuo
savybę. Daug pastangų padėjo tuo
metinis sekretorius Andrius Jaku
bauskas, sekr. Gen. Pilypaitė, Ana 
ŽeiŽytė, A. Kučinskaitė, ir kiti na
riai: Stalioraitis, Rušėnas, šutinis, 
Sereika, Gervė, Andriuška, Zeižys. 
Stukas, Jieznas, šiaudvytis, Venc- 
kūnas, Metinis, Velička, Galbogis, 
Každaila, Dailydė, Pimpė, Jankaus
kas, Arlauskas, K. Norkus, Burokas, 
Grigaitis, Baltušninkas, Kučinskas, 
Baršauskas, Leisis, Kavaliauskas, 
Bottesi, Daratėnas, Siliūnas, Stašai
tis, Ribikauskas, Jonaitis, Muižinin- 
kas, Mičiulevičius, Pacas, Mikėnas, 
Mikšys, Pinkevičius, Mikulėnas, Mi
siūnas, Paserbskis, Pivoriūnas, Ba
barskas, Rastenis, Vozgirdas, Kazo
kas, Majauskas, Stankevičius, Vai
sieta, Plesterninkas, Aleškevičius, As- 
cila, Totilas, Baltakys, Rudėnas, Vir
bickas, Pilypas, Simonaitis ir dar 
daug gerų lietuvių galima priskai
čiuoti, kurie SLA eilėse veikė su šei
momis.

Skyriuose veikė: Sadukai, Šulcas, 
Janulis, Meilutis, Bendinskas, Matu
sevičius, Bražiūnas, Šimoliūnas, Zo- 
tovas, Staugaitis, Daukas, Stasiū
nas, Vaištaro šeima, Jankūnai ir 
daug lietuvių kurių pavardes nėra 
įtrauktos istorijos puslapiose tačiau 
be jų dalyvavimo SLA šiandiena ne
būtu tokia solidi organizacija.

Atrodo, kad anais sunkiais laikais 
lietuviai ateiviai gerai suprato, kad 
tik laikantys bendrai galima ką nors 
didesnio, pastovesnio sukurti. Lietu
vių šeimos praleisti liuoslaikį važia
vo kartais ir labai toli, bet į savo lie 
tuvių draugijos būstinę. Nors alaus 
bonką su draugu galėjo už tos pa
čius pinigus išgerti daug puošnesnė
je vietoje. Ir dėka tokiam vieningu
mui organizacija sustipėjo materia
liai.

(Bus daugiau)
♦

+ ONA INDENAUSKAITĖ GO- 
ŠTAUTIENĖ, našlė, 78 metų am
žiaus, kilusi iš Šiaulių miesto, nuo 
širdies priepolio mirė 14. 8. 74. Ar
gentinoje paliko tris dukterys su šei
momis: Eleną Krikščiūnienę Euge- 
nią Stalioraitienę, ir Janę šeštokai- 
tienę. Palaidota Sarandi kapinėse 
Krikščiūnų šeimos kriptoje.

♦

PER RAUDONĄJĮ KRYŽIŲ 
IEŠKOMI:

DUDĖNAS Antanas," gim. 1920. VI.
19 Garšių k., Zarasų apskr.
Ieško sesuo Elena Vaitkevičienė.

JUKIEWICZ (Jukevičius?) Liud
vikas, gim. 1920. IX. 24 Murova- 
noj.
Ieško brolis Pranas Jukiewicz. 

LAZAUSKAS Stasys-Jonas, gim.
1909. IX. 8, batsiuvys, gyvenęs 
Kaune.
Ieško sūnus L. Lazauskas, gyve
nas Kaune.

LISEVIC (Lisevičius?) Juozas, gim.
1910. VII. 7 Vilniuj.
Ieško duktė Jadvyga Lisevič.

MILERIS Jonas, sūn. Broniaus, 
gim. 1919. VIII. 16 Walke, Esti
joj-
Ieško sesuo Ona Milerytė. 

PRANSKEVIŪIUS Bronius, sūn.
Motiejaus ir Marijos, gim. 1924. 
XI. 24 Štakmanivo k., Marijam
polės apskr.
Ieško sesuo Marija.

SVEGA Liudvikas, sūn. Antano, 
gim. 1927. II. 21 Kalvelių k., jūrei

vis.
Ieško brolis Jonas.
ŠLIUPAITĖ ANTANINA, duktė 

Juozo, gim. 1923 Gruzdžių valsč.
Ieško giminaitė Nijolė Bieliūnicnė. 

ŽUKAITĖ Vanda-Ofclia, gim. 1926
Telšiuose ar 1920. X. 24 Suvaini
šky.
Ieško sesuo Jadvyga Tarasevičienė 

« ANTANO LUČINSKO, gim. 
1905 m. buv. Alytaus apskr., Dau
gų valsč., Doškonių km., 1928 m. 
išvykusio į Argentina, gyvenusio Bue 
nos Airėse, ieško brolis. Pranešti: 
Lietuvos TSR, alytaus raj., Raitinin
kų km. 'Liudui Barysui.

Liepos 7, 1974 metų, Buenos Aires mieste

KLAUDIJAI MIKALČIŪTEI BALINSKIENEI

mirus, Jos vientūriui sūnui Antanui Balinskui su šeima, netekus my

limos Motinos, liūdesio valandoje nuoširdžiausią užuojautą reiškiame.

Petras Meilutis su šeima.

Mūsų geram draugui

ANDRIUI TUNIKA1ČIUI

mirus, Jo žmonai Bronei Balnionytei Tunikaitienei ir dukrai Martai- 
Gladys, liūdesio valandoje įeiškiame gilią užuojautą.

Boleslovas Ivanauskas su šeima.
Antanas Švarlys su žmona.
Vaclovas Leita su šeima.
Pranas Ožinskas su žmona.
Fridrikas Koreikis su Šeima.
Rodolfas Koreikis su žmona.
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y Y. B a v r a m i a n - Jaime Wolpowicz
[Į ESTUDIO JURIDICO CARLSTON Ó 
o Sucesiones - Contratos - TRADUCTORES PUBLICOS i 
y PASAPORTES NO ARGENTINOS (|

A en pocos días A
o Trámite completo de jubilaciones en todas las Cajas ~
0 LAVALLE 1390 - Piso 4’ - Dto. A TEL. 40 - 9531 0
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0 Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER ¡j 
C TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL 5 
lj Toda clase de trámites j
a Traducciones — Fotocopias — Llamadas X
y Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. Ų

Horas de oficina: De lunes a viernes, de 10 a 20 hs.
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Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de Alvear 502 — José Ingenieros — Tel. 757 - 4691

Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir
Constitución kolektyvas 51.

Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šešta
dieniais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto. 1
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lĮ Tomás Yarlori e Hijo S
LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS j)

c Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. x
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. į)

o Avda. Ficstra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 x
Skyrius: Larrazabal 3684 y

x o
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CA S A “ G A R CIA ”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA Į

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
HUMAITA 1620/31 — Telef. 208-6331 — VAL. ALSINA

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai | ,
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Į “CASA TROTTA” į
j LAIDOJIMO ĮSTAIGA Ų

A Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
y Valentín Alsina 2220 Tol. 208 - 9734; 208 - 9328 c
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COCHERIA “FERNANDEZ”
Telefono: 243- 5654

Casa Central: Avenida H. IRIGOYEN 11070 — TURDERA
( SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS

SEPELIOS — CASAMIENTOS Į
, Seniausia lietuvio vadovaujama įstaiga.
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URBONAS
JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,

GÜEMES 3852 — Tel.: 760 - 5377
Villa Martelli (Vicente López) 

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
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Moteris ir Pasaulis
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

JAUNA SOLISTĖ — 
A. PAKALNIŠKYTĖ

JAV ir Kanados lietuviu spauda 
plačiai rašo apie nepaprastai talen
tingą Hamiltono (Kanada) lietuvai 
tę — Anitą Pakalniškytę. Praėjusiais 
metais, būdama dar tik 15-kos metų 
už solo dainas ir piano muziką Ki- 
vvanis muzikos festivaliuose yra lai
mėjusi 115 aukso medalių, 25 trofė
jus ir daug sidabro bei bronzos me
dalių. Be to, ji dalyvavo Hamiltono 
ir kitu Kanados stočių radijo progra 
mosc.

Nors Anita dar tebelanko moky
klą, bet jau yra parašiusi anglų kal
ba porą vaidinimų, kuriuos ji pati 
ir režisavo. Jau trys metai, kaip ji 
dalyvauja vietos teatre kaip solistė, 
atlikdama pirmaeilius vaidinimus. 
Hamiltono teatre ji dalyvavo net 10 
kartų operetės “Korelio” išpildyme, 
šiais metais jau ji spėjo 20-21 metų 
klasėje laimėti 5 aukso ir 5 sidabro 
medalius.

Anita Pakalniškytė yra aktyvi ir 
lietuviškoje veikloje: priklauso skau
tams, SLA 72’ kuopai, tautinių šo
kių grupei “Gyvataras? ir sporto 
klubui. Su “Gyvataro” šokėjais va
sario mėnesį buvo nuvykusi į Ko
lumbiją. Dar tik jaunuolė, bet jau 
yra visoje eilėje Kanados ir Ameri
kos lietuvių kolonijų išpildžiusi pro
gramas. Šios talentingos solistės bal
so klausėsi Kanados sostinėje Otta- 
voje 1973 m. gegužės 19-21 d. d. per 
suruoštą tulpių festivalį 500 svečių.

E. L.

♦ Marija Paulauskaitė Pakulnicnė, 
Antano Pakulnio našlė, jau 50 metų- 
kaip be pertraukos yra, buv. Varg
dienio dabar Nemunas vardo savi
šalpos Berisso lietuvių draugijos 
narė. Tai yra pastovumo pavizdys. 
Marija Pakulnicnė, tuomet Paulaus
kaitė, tik ką atvykusi į Argentiną 
įstojo į vienintele lietuvių draugija 
Vargdienį esančia Berisso mieste, ku 
ris tuomet daugiau būvo panašus į 
didelį kaimą negu į miestą, ir ište
kėjo už tos draugijos veikėjo Anta
no Pakulnio.
♦ Juzė Sasnauskaitė Daunoricnė su 
dukra Eugenia, liepos 14, 74, savo 
gražiame bute padarė pietūs savo 
draugam P. Tamošiūno, K. Valento 
šeimoms, kurie dalyvavo su savo at
žalynu.

DAUG KAS NENORI 
ALIUMINO CENTŲ

JAV iždo sekretorius prašė kon
greso leidimo pradėti gaminti Ame
rikos cento monetas ne iš vario, bet 
iš aluminio. Atstovų Rūmų bankų 
komiteto klausinėjimuose šiam suma 
nymui pasipriešino automatinių ma
šinų prekybos draugija. Įvairios ma
šinos, pardavinėjančios automatiškai 
smulkias prekes, gėrimus, gali nuo 
lengvo svorio centų užkimšti. Apy
vartoje atsiradus aliumino ir vario 
centų būsią neįmanoma tuos centus 
suskaičiuoti, nes jie dabar skaičiuo
jami pagal svorį. Atsiradus nevieno
do svorio monetoms, visus centus te
ktų skaičiuoti rankomis, kas daug 
užimtu laiko, darbo bei išlaidų.

Pakeitimas iš vario į aliuminą rei
kalingas todėl, kad vario kainoms 
pakilus, greit bus prieita prie padė
ties kurioje vario vertė cente bus 
didesnė už monetos vertę. Kai taip 
atsitiks, įvairūs pirkliai ims centus 
rinkti, juos lydyti ir pardavinėti 
kaip varį.

Pakeitimui priešinasi ir vaikų ligų 
gydytojai. Jie tvirtina, kad rentgeno 
spinduliais šviečiant bus sunkiau su
rasti vaikų prarytą centą, jei jie bus 
ne variniai, bet kalti iš aliumino.

Tas pats vargas ir Argentinoje. Pa 
sirodė alumininiai 1 ir 5 centai ir po 
trumpo laiko dingo, kadangi tiek len 
gvūs, kad žmones negalėdavo jų su- 
čiūpinėti. Dabartiniu laiku Argenti
noje pergyvenama smulkių pinigų 
“badas”. Kordoboje buvo sustojęs 
kolektyvų (omnibusu) transportas 
dėl neturėjimo smulkių pinigų.

Anelė Kcdainytė Aukštaitienė, 
11. 7. 74 šeimos ir draugų tarpe link 
smai paminėjo savo gimtadienį. Da
lyvavo virš 20 žmonių. Už gražias 
vaišės svečiai sukaktuvininkei pagie
dojo Ilgiausiu metų net trimis kal
bomis: Ispaniškai, lietuviškai ir... 
lenkiškai.
♦ Monika Vėsaitė Baranauskienė, 
Sao Paulo lietuvių veikėja, šią vasa
rą lankėsi Lietuvoje pas giminęs.

♦ Ona Petrulionytė Muškctienė šei 
mos, draugtį ir kaimynų tarpe 14. 8. 
74, liksmai atžymėjo savo gimta
dienį.

♦ NORIU PIRKTI NAMĄ Villa 
Lugano rajone. Siūlytis A.L.B. Re
dakcijos adresu — Veronikai.

NUOGALIŲ EPIDEMIJA 
PERSIMETĖ Į ISPANIJĄ

UPI praneša iš Madrido, kad nu 
ogalių “epidemija” jau ir Ispaniją 
pasiekė. Per Vigo miestą šiaurinėje 
Ispanijoje sykį net 24 merginos vi
siškai nuogos, perbėgo pačia centrine 
to miesto gatve, bet kol policija pas
tebėjo ir bandė suimti, visos bėgo į 
žiūrovų būrį ir “dingo”. Kiek anks
čiau pliki bėgikai pasirodė Bilbao 
mieste.

OLGA-INES CHEKANOVSKI, 
ind. Jono ir Kat. Povilauskaitės Če
kanauskų vyresnioji duktė, 1974 me
tų liepos 30 d., Buenos Aires univer
sitete baigė Ekonominių Mokslų fa
kultetą ir gavo Contadora Nacional 
(prisiekusios valstybinės knygvedės) 
diplomą. Nuoširdžiai sveikiname nau 
ją lietuvę profesionalę linkėdami sėk
mės profesiniame darbe. (Nuotrau

ka iš A. L. Balso archyvo).
♦

MATAU TRIS VAIZDUS

Matau tris vaizdus, 
kas vakarą, užmerkusi akis: 
Vilniaus stogų bangavimą, 
siauroj gatvėj sieną be langų, 
užrakintas pastato duris.
Jeigu dainuočiau tave, Vilniau 
tai būtų prieblandoj 
už vandenyno, 
kur mano metai be tavęs tušti, 
Tai būtų vienumoj, 
nes niekas neatstos tavęs 
ir niekas nepalies manęs, 
kaip tu.
Jeigu pajėgčiau išdainuoti 
tavo senamiestį ir tavo Širdį, 
žinau: vistiek 
aš likčiau be tavęs.

Marija Saulaitytė.
(Iš ką tik išėjusio poezijos rinki

nio: šeštoji diena).
VISUOMET APSIMOKA SKELB
TIS ARG. LIETUVIŲ BALSE!

♦ Dr. Elona VaiŠnienė, New Ha- 
ven, Conn., The Register laikraštyje 
veda Socialini reikalų savaitinę skil
tį, kurioje angažuoja savanoriškas 
darbo jėgas įvairiems visuomeni
niams bei socialiniams darbams, tal
kindama 2 organizacijoms. Ji taip 
pat yra energinga veikėja Batuno ir 
kitose lietuviškose organizacijose bei 
paskirų darbų sąjūdžiuose.
♦ Ona Baltrukėnaitė MadistaviČie- 
nė jau apie mėn laiko paguldyta 
gclžkeliečių ligoninėn sala 101, piso 
1, sector B cama 66, Jąja rūpinasi 
Luis J. Lemberis. Lanko draugės. 
Ilgametei A. L. Balso skaitytojai lin 
kime greito pasveikimo.
-*■ Gladys Girvelytė su vyru Ivan 
Musič 2. 8. 74 išskrido į Maiami 
praleisti žiemos atostogas. Griš — 
rugpiūčio pabaigoje. Jiems atosto
gaujant jų grožio salonams vadovau 
ja Anelė Girvelytė.

Vengrija įvedė įstatymą, kad 
mergaitėms, jaunesnioms kaip 16 me 
tų, nevalia tuoktis; tas pats ir ber
niukams, nesulaukusiems 18 metų.
♦ Esmeralda Rodríguez, Antonio 
ir Adelės Bcrnikaités Rodríguez jau 
iresnioji duktė 17. 7. 74 ištekėjo už 
Baglcy įmonės skyriaus viršininko, 
kurio žinioje ji dirbo. Povestuvinen 
kelionėn važinėjo Mendozon.

Liepos 21, 74, Ratelio LIETUVA patalpose būvo nepaprastas subuvimas: 
pagerbimas atvykusio iš Tarybų Lietuvos dramos, TV ir filmų aktoriaus 
Vlado Žirgulio. (Pr. Ožinsko nuotraukoje sėdi viduryje, su akordeonu), ir 
išleistuvės ekskursantų į Lietuva: Jn. Baranausko, Vandos K. Cikštienės, 
P. Figurino, Jurgelaičių, Emilijos Š. Pilkauskienės, Elviros S. Pilkauskas, 
Jie su Jz. Repšiu, Stase P. Skikiene, Z. Nemanyte Monchcro, gavo leidimus 
gyventi du menesius pas giminęs ir važinėti po visą Lietuvą. Liepos 30 su 
jais kartu, SAS linijos lėktuvu išskrido Aleksandros Žarkauskaitės vyras 
Ivan Koryliuk į Ukraina, Antosės JakubaviČiūtės vyras, Gregorio Sabai į 
Baltgudija. Liudas Savicky į Brestą. Viso išskrido 115 žmonių, kurie grįš 
po 60 dienų į Argentina. Didelis būrys susirinko juos palydėti, palinkėti 
laimingos kelionės. Palydovų tarpe būvo iš Berisso, La Platos, Rosario, 

Kordobos ir kitų vietų.

♦ SylviajKaroscvičiūtė birželio, 21, 
74, pagimdė pirmagimi sūnų, ku
riam suteikti vardai: Diėgo-Ariel. 
Jaunas tėvas Miguel Angel Montes- 
co kaip lygiai seneliai Alfonsas ir 
Julija Kavaliauskaitė Karosevičiai 
džiaugiasi naujagimiu. Sveikam au
gti.
♦ Inž. Jurgis ir Alicia Zienkaitė 
Brazaičiai, liepos 7, 74 susilaukė sū
naus, kuriam suteikti vardai Fernán 
do-Antonio. Naujagimiu džiaugiasi 
sesutės ir visa Brazaičių — Zienkų 
šeima. Sveikam augti!
♦ Valerija Kazlauskaitė Deveikie
nė 17. 7. 74 išskrido į JAV pas Chi- 
cagoje gyvenančią dukrą dr. Audrą 
Deveikytę.
♦ Petras Pinkevičius, A. L. Centro 
veikėjas, susilaužęs ranką baigia pas 
veikti savo namuose.
♦ Anglijos televizija pateikė žiūro
vams klausimą: “Kodėl moterys vai 
ruoja geriau už vyrus?” 54 metų 
Evelina Wood laimėjo premiją už 
tokį atsakymą: “Moteris traktuoja 
automobilį kaip savo vyrą, o vyras 
žiūri į mašina kaip į savo žmoną”.
♦ Buenos Aires ir apylinkes liepos 
mėn. pabaigoje temperatūra pasiekė 
žemiau zero. Kordoboje, Mendozoje 
ir kituose pietinėse zonose iškrito 
daug sniego.

♦ ••• • • -•/ • \f JUOKAI j
Priešą reikia mylėti

Vykdydama blaivinimo akciją, 
Glasgovvo miesto valdyba Škotijoje 
iškabinėjo atsišaukimus, kuriuose 
didelėmis raidėmis buvo skelbiama:

“Alkoholis — didžiausias mūsų 
priešas”.

Iš po nakties praeiviai daugelyje 
tų plakatų rado dar įrašytą:

“Mylėkime savo priešus”.
Reikalas rimtas, ir neatidėliotinas

Gripo epidemijos metu pasirodė 
plakatas: “Bučiuokitės tik tada, kai 
reikalas yra rimtas ir neatidėlioti
nas”.

• DOKUMENTŲ VERTIMAI ®
A. L. Balso Redakcijoje £

• J. L. Suarez 5684 ®

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistų

Noreikos - Daunoro
16 lietuviškų dainų

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į visas užsienių šalis už 
5 dolerius. Užsakymus su apmokėji

mu siųsti šiuo adresu:
Jose L. Suarez 5684,

Villa 'Lugano — Buenos Aires 
už 30 pesų gaunama

A. L. BALSE

Australiškas “žiogas”
Kanadietį turistą Australijoje ved 

žiojo australietis, rodydamas visokias 
įdomybes, bet kanadietis vis atsaki
nėjo, kad Kanadoje yra geresnių ir 
didesnių dalykų.

Staiga iš krūmokšnio iššoko kengū 
ra ir dideliu šuoliu striktelėjo skersai 
kelio.

—O kas čia per sutvėrimas? — 
klausia kanadietis.

—Argi pas jus žiogų nėra? — 
klausimu atsakė australietis.
Moterų dienai

.Vieno Graikijos miestelio moterys 
kiekvienais metais sausio 8 d. šven
čia savo šventę.

Tą dieną moterys ir merginos ge
ria smuklėse, rūko pypkes ir dainuo
ja, o vyrai rūpinasi ūkio reikalais ir 
vaikais.

Tą dieną gatvėje sutiktas vyriškis 
būna išrengiamas ir įmetamas į šal
tą vandenį.

• Dr. H. PFEFFERMAN © 
® Dantistas - Chirurgas S
• Cosquín 5381, Capital Fed. ®

Tel. 72 - 6993 •
> Rezervuokite valandą ©

• Dr. ALDO M. ŠLEPETIS ©
@ Tornu ligoninės chirurginės £
(P salės gydytojas ©
® Av. Gral. Mosconi 2611, Š
0 Buenos Aires ®
® Telefonas: 571 - 7723 •
• Priėmimo valandos: nuo ®
g? pirm., treč., penkt. 16-20 v. g

Velnio juokas
Belzebubas, norėdamas sužinoti 

ko taip kvatoja velnias, gavo atsa
kymą:

— Naujai atvykusią moterį užda
riau kambaryje, kur šimtas naujų 
skrybėlių, bet nėra nė veidrodžio šu
kės!
Štai kodėl!

— Tėte, kodėl medžiai ant kelio 
neauga?

—O tu kaip manai?
Eglutė pagalvojusi:
—Bijo, kad nesuvažinėtų.

• LEONAS MUŠKETAS © 
sąžiningai taiso ir derina 0

• pianinus. Perkant pianinus ©■
padeda išrinkti. # 

Pje. Monaco 4429. Bs. As. ©
Telefonas: 567.2094. 0

@ VISOKIŲ DOVANŲ @ 
& PASIRINKIMĄ • 
Q JUMS SUTEIKS: @

Bazaras “ R U T K U S ” # 
£ Yra visko Jūsų namams! @ 
® Išlota 1907, Valentín Alsina > 
© A. K. S. Rutkai, savininkai

• Dr. RIČARDO L. IVO&KŪS, @
¿5$. Advokatas 9
£ Independencia 273 @

Villa Ballester •
• Tel. 768 - 9344 @
Q Pirm., Treč. ir Penkt. ©

nuo 18 iki 20 0
0 Palikimai, nuomos, persis- ® 

kyrimo ir kitos bylos. O
£ Lietuviams patarimai veltui ©

MOČIUTĖMS LIETUVOJ 
Aš žinau, man sakė 
mylima mamytė, 
kad aš lietuvaitė 
ir gera mergaitė. 
Žalias mūsų kraštas, 
rūtomis nusėtas, 
Baltijos pakrantės 
gintarais žymėtos. 
Ten gyvena mūsų 
broliai ir sesutės, 
atvažiuojant laukia 
mylima močiutė. 
Mes ja aplankysim, 
karštai pabučiuosim, 
savo tyrą meilę 
jai padovanosim.

B. Vytienė.

Geros knygos — laiko laimėji
mas, bevertės knygos — laiko gaiši

nimas, o blogos — laiko vogimas. 
(N. Ostrovskis).

• W. JANULEVIČIUS
.© Namų dažytojas
O (Pintor de obras)
© Gral. Urquiza 825, Quilmes £
• Tel. 253 - 7581 &

• CASA “CAPICUA”
© Parduoda loterijos bilietus £
• mokykloms reikmenis, žaislus. ©
© PRODE agentūra #
• PETRAS VAICEKONIS sav. @ 
© Warnes 378 - Villa Crespo £

Foto PRITTY
FOTO CARNET EN EL ACTO 

CAMARAS — PELICULAS
FOTO PRITTY — LANUS

VIAMONTE 2347
csq. V. Alsina

Fotos a Domicilio 
FILMADORAS 

FOTO PRITTY — ALSINA 
RIV ADA VIA 684 (Gal. Horacio)

T. E. 208 - 0317 esq. Rivadavia

■■■ <>i i»i i»i i>.

“NABETSE”
PIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS 

Calle 12 de OCTUBRE 295 — QUILMES — TcL 253 - 9206 
Inž. Steponas Jankevičius su šeima ir Steponas Paulėnas su 

šeima, savininkai.
PARRILLA — SPIEDO — ROTISERIA — BARAS 

(400 metrų nuo alaus bravoro Quilmes)
Geriausias lietuviškas ir įvairus maistas.

Visus maloniai kviečia “N a b c t s e
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Iš GELSVOJO ANYKŠČIŲ

SMĖLIO - KRIŠTOLAS

Panevėžiečiai gamina televizorių 
kineskopus, kurie pažymėti valstybi
niu kokybės ženklu. Jų “Ekranas” 
— viena moderniškiausių Lietuvos 
gamyklų. Jauna gamykla, jauni spe 
cialistai, šiuolaikinė sudėtinga pro
dukcija — visa tai gražiai tarpusa
vyje dera, o ir išaugo, galima saky
ti, kartu, čia daugelis prisimena, 
kaip kilo gamyklos korpusai į ku
riuos atėjo tik ką aukštąją moky
klą baigę inžinieriai ir darbininkai, 
dar neturintys specialybių. Dauge
lis jų tada, statant pirmąsias gamy
bos linijas, specializavosi Baltarusi
jos, Ukrainos, Rusijos Federacijos 
panašiose gamyklose, dirbo, padeda
mi kolegų iš kitų respublikų. Kad 
ir visai netolima, bet dabar tai jau 
gamyklos istorija. Už aukštus gamy
bos rezultatus “Ekrano” specialistai 
apdovanoti Respublikine premija, 
keturios gamybos linijos čia kasmet 
pateikia.numatytą aukštos produkci
jos kiekį.

Dabar “Ekrane” gimsta penktoji 
gamybos linija, kuri gerokai skiriasi 
nuo ankstesniųjų — “Ekrano” in
žinieriai stiklininkai sumanė gamin
ti Panevėžyje patį gražiausią stiklą— 
krištolą. Jie suprojektavo krištolo 
gamybos įrengimus, sukūrė savą tech 
nologiją. Lietuviškam krištolui tinka 
tas pats Anykščių smėlis, iš kurio pa 
gal nuosavą receptą, naudojant ba
rio oksidą, gaminamas baltas skai
drus, gražiai laužiantis šviesą tauru
sis stiklas.

Gamyklos vyriausiasis technologas 
Alvydas Tumas — vienas iš gamy
klos darbuotojų — Respublikinės 
premijos laureatų. Panevėžietis, bai 
gęs Kauno Politechnikos institutą, 
dalyvavęs paleidžiant pirmąjį gamy
klos stiklo cechą. Daug jo rūpesčio 
ir darbo įdęyąį .įdiegiant ir krištolo 
gamybą, kuriai Čia dabar vadovauja 
pirmojo stiklo cecho viršininko pa
vaduotojas Gediminas Puodžiūnas, 
inžiniere technologė Genovaitė Va- 
silkevičiūtė ir kiti gamyklos darbuo
tojai. Panevėžio krištolas susilaukė ir 
pirmųjų savo dailininkų. Pvz., Kau
no Stepo Žuko dailės mokyklos au
klėtinė Dalia Aleksaitė, dirbanti ga
mykloje pirmus metus, jau gali pa
sidžiaugti savo kūriniais — pagal jos 
eskizus gamykla gamina puošnias 
krištolo vazas, salotines, taureles.

Panevėžio krištolo gaminiai turi 
nemažą paklausą parduotuvėse.

Beje, krištolo gaminių, kurių ma
sinė serijinė gamyba kaip reikiant 
pradėta tiktai 1973 m. šiais metais 
numatoma pagaminti už 1.700.000 
rublių, o ateinančiais — už 2,5 mi
lijono. Netrukus kiekvienuose namuo 
se rasime panevėžiečių krištolo dir
binių lygia greta su kasdien įsižie
biančiais jų televizorių ekranais.

G. K. — Stasė Kuosaitė.

« PERKU PIANINUS. Pasiūlyti 
telefonu: 566-5948.

SPAUDOS DARBAI 
knygos, brošiūros, plakatai, vizitinės 

kortelės geriausia ir 
pigiausia atliekama

José León Suárez 5684 (Sucur. 39) 
A. L. Balso spaustuvėje:

_________ Tel. 601 • 3153_________

• ALFONSO L. VIBRENTIS ® 
@ Maestro Mayor de Obras, •
• Mariano Acosto lili, Bs.As. ® 
® Vykina namų statybą. Įren- £
• gia gazą. Planai, projektai. @ 
& Taipgi Sanitariniai įrengi- £ 
£ mai. “Hormigón armado”’ ® 
& ir — atlieka visus kons- >
• trukcijos darbus. i$

• HALINA ENDE ®
Traduo. P. Nacionales >

• o. Uruguay 546, piso 6 @
& Tel. 40-8645 . •
£| Vertimai iš visų kalbų

IšMkomi gimimo metrikai > 
0 An tvarkomi dokumentai ® 
0 Pilietybė —■ Palikimai >
• Skubai išpildytas 0

DRAUGIJOS NEMUNAS NAUJA 

VALDYBA

Liepos 28, 1974 metų per visuotiną 
draugijos Nemunas susirinkimą išrin 
kta sekančios sudėties Valdyba, 
1974/75 metų laikotarpiui.
Alfredo Dulkė — pirmininkas. 
Juan G. Baluk — vicepirmininkas. 
Leonardo Radžiūnas — sekretorius. 
Juan C. Nicolach Kemešius — Ii 

sekretorius.
Alicia Santuchi — protok. sekretor. 
José V. Šurila — iždininkas.
Pranas Dulkė — II iždininkas.

Valdybos nariai: Jose Meškinis, 
Juan Yakus, Victorio Paniguetti, 
Alfonso Kalybatas, Bruno Aksinavi- 
čius, Kazys Marcinkevičius.

Kandidatai: Jonas Bernotas, Jur
gis Mažeika, Alfonsas Baravikas.

Revizijos komisija: Adolfas Siper- 
ka, Bolis Valuntas, Bolis Brazdžiū
nas. Kandidatai: Pablo Berberian, 
Víctor Daškus.

Susirinkimas praėjo draugiškoje 
nuotaikoje. Padėkota baigusiajai sa
vo laikotarpį Valdybai už pasidar
bavimą ir naujajai palinkėta geros 
sėkmės, kad nepavargta užsibrėžta
me scenos perstatymo ir salono pa
gražinimo darbe.

ALB. Koresp.

NEMUNO PRANEŠIMAS:
Berisso lietuvių draugijos Nemu

nas Jaunimas praneša, kad jų pasi- 
rodimas su tautiniais šokiais ir pas
kaita apie Lietuvą įvyks ne 23. 8. 74, 
kaip buvo paskelbta, bet 30. 8. 74, 
toje pačioje valandoje ir vietoje — 
La Platos miesto Valdybos aktų sa
lėje (Salón Dorado), o taipgi 31. 8. 
74 klube Vostok, Berisse.

♦ Draugijos Nemunas jaunimas, 
18. 8. 74 į organizuojamas tarpklu- 
bines futbolo žaidines-varžybas lau
kia atvykstant Argentinos Lietuvių 
Centro ir Susivienijimo Lietuvių Ar
gentinoje komandų, o taipgi į 24. 8. 
74 organizuojamas saloninių žaidi
mu varžybas. Visi dalyviai - žaidėjai 
gaus pažymėjimus.

A. L. B. Korespondentas.
♦ Vincas Kuzelis jau mėnuo laiko 
kaip guli Berisso ligoninėje, daktaro 
Leipaus salėje. Mūsų laikraščio skai
tytojui linkime greito pasveikimo.

+ SALOMĖJA ŽAKŪNAITĖ MI- 
KELAITIENĖ, panevėžietė, virš 60 
metų amžiaus, po sunkios ligos pasi
mirė 11. 8. 74 Berisso mieste. Palai
dota Berisso kapinėse. Argentinoje 
liko vyras Kastantas Mikelaitis, sū
nūs: Ricardo, Luis ir Alfredo. Visi 
vedę. Marti Zuzana Mikelaitienė, 
Ricardo žmona, dabartinė Mindau
go draugijos pirmininkė. Taipgi liko 
passeserės: Anatalija Žemaitytė Zda 
nevičienė, Salomėja Kuncaitė, Vlado 
Palačionio našlė, A. Virbilienė o 
taipgi pusbrolio Pijaus Sakalausko 
šeima. Velionė būvo gili katalikė, 
gausiai rėmė katalikų moterų vei
klą Berisse. Tegul ilsisi ramiai, pavy 
zdinga žmona, gera motina ir tauri 
tautietė, palaidota sventingoje Ar
gentinos žemėje. P. Sakalas.

» ANTANO GLIEBAUS (arba jo 
vaikų MARYTĖS, ANTANO ir 
LIUCĖS), kilusio iš buv. Trakų 
apskr., Spenglininkų km., apie 1901 
m. išvykusio į Brazilija, gyvenusio 
San Paule, ieško giminaitis. Pranešti: 
Lietuvos TSR, Varėnos raj., Ma
tuizų pšt., Bickšių km.

Juozui Gliebui.

O YERBA . ‘ ‘ Dulce Amargo ’ ’ © 
ir “Los 7 Hermanos” £ 

f) parduodama Kioske ® 
® B° Gral. Paz, priešais Ed. 6 >
• Vilią Celina ®

• Orė. SOFIA GINTYLA $ 
Reumatinių ligų specialistė •

O Ligonius priima savo ® 
kabinete:, v *

• Gualegmychu 4104, @
> Tel 60 - 7846 •
• Kitom dienom prašyti vai jgj.
0 Pirm., treč., penkt. 1748 v. •

LIETUVIŲ SPAUDOS VARGAI

(Atkelta iš 2-ro puslapio) 

aritmetika būtų tokia: leidėjai sus- 
mutiuoja visas savo išlaidas ir paja
mas, pagal tai nustato laikraščio kai
ną — u išsilaikymo problema išs
pręsta. lai yra tiK teoretiškas spren- 
uuuas. Pirmiausia — per daug di
dinant laikraščio kainą, mažėja pre
numeratorių skaičius. Skaitytojai 
pradeda aiškinti, kad laikraštis tiek 
nevertas, kad anglišką ar vokišką 
daug didesnį ir įdomesnį už tokius 
pinigus galima nusipirkti. Nors visi 
žinome, kad savos spaudos iš viso 
beveik negalima pinigais vertinti, nes 
kartą netekus, vėliau jos nebeturė
si, tačiau kiekvienas ieškome priežas
čių pasiteisinti ir tautinę sąžinę nura 
minti.

Antras ir pats svarbiausias daly
kas yra tai, kad laikraštį užsisakiu
sieji nesiskubina už jį užsimokėti. Al
gos, popierius, paštas ir visokios ki
tos išlaidos spaudžia leidėjus. Jie yra 
įsipareigoję patiekti laikraštį ir to 
įsipareigojimo laikosi. Tuo tarpu 
skaitytojai, vilkindami atsilyginimą, 
stabdo leidėjų darbą ir visus jų įsi
pareigojimus apverčia aukštyn ko
jomis.

Kai kas pasakys, kad neatsilyginu 
siems nebereikia siųsti laikraščio ar 
knygų. Taip kai kurios leidyklos ir 
daro. Bet tuo atsitikimu būtų ati
mamas jau ir taip lietuviškumo pa
žiūriu šiek tiek luošam tautiečiui 
tvirčiausias tautiškasis ramentas. Li
kęs be jokio ryšio su savaisiais, jis 
dvigubai greičiau nuskęstų svetimų
jų jūroje. Tatai yra gerai įrodę tie, 
kurie iš karto šalinosi lietuviškosios 
spaudos ir organizacijų. Todėl ir to
kiu atveju leidėjai ir administracija 
niekam negrasina, bet tiktai prašo 
suprasti bendrąjį reikalą ir pagal iš
gales atsiteisti.

O O O

Laimė, kad šalę tų kurie nesisku
bina atsilyginti už jiem siunčiamą 
spaudą, yra žmonių kurie karts nuo 
karto paremia desėtka kita pesų spau 
dos darbą. Jei nebūtų tos rūšies me
cenatų, mūsų spausdintam žodžiui 
tarpti būtų dar sunkiau. Tik ačiū 
Jiem dar galima, kad ir sunkiai, išsi
laikyti. Mūsų laikraščio skaitytojai 
turėtu pasvarstyti Europos Lietuvio 
straipsnyje iškeltus klausimus.

P. S.
♦

PADĖKA
Mirus mano mylimam vyrui ir 

mūsų vaikų tėvui Antanui Katinui, 
nuoširdžiai dėkoju, savo ir vaikų 
vardu visiems tautiečiams dalyvavu 
siems šermenyse ir palydėjusiems Jį 
paskutinėje kelionėje į Flores kapi
nes. Ypatinga padėka reiškiame Ar
gentinos Lietuvių Centro ir Susivie
nijimo Lietuvių Argentinoje Valdy
boms, atsiuntusiom gyvų gėlių vaini 
kus ir asmeniškai dalyvavusiems lai 
dotuvėse.

Marija Žukauskaitė-Katinienė 
ir sūnūs Albertas ir Hektoras.

Buenos Aires, 4. 7. 74. 
PADĖKA

Mirus mūsų patėviui Pranui Jan
kauskui dalyvavusiems šermenyse, 
palydėjusiems į kapus Flores ir pa- 
reiškusiems mums užuojautas asme
nims ir A. L. Centrui nuoširdžiai dė
kojame —*■

Vincas ir Vanda Kairiai su 
vaikais.

• POILSIS MAR DEL ® 
& PLATOJE •
• Antano Bundinio viešbutis

Córdoba 3380 £
# Mar del Plata @ 
•®< veikia ištisus metus, #
# Ruta 88, Klm. 4, (cas. 31)
® c. 186, Nr. 1750, B. Grande, # 
9 Mar del Plata. ®

i NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
jj JUOZO ANDZIULIO

SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir butus vasaro
tojams. Taip pat perka-parduoda sklypus, namus, biznius.

Calle 39, Nr. 430 Ntcochea 220, 8?, 1
TeL 224 Tel. 28-5275

i j Santa Temí ta (B& As.) CAPITAL FEDERAL

Nauji Kapai
♦ ONA VILNIŠKAITYTĖ ŽELE 
NIAK1ENĖ 29.774 aplankiusi sa
vo seserį Agotą ir svainį Joną Va- 
bolius, tik keliata kvartalų nuo jų 
namų, eidama per gelžkclio pervažą 
Paternal pateko po traukiniu ir ta
po vietoje užmušta. Vienturė duktė 
Albina su vyru Leonu Jeramchuk, 
gyvenanti Riglos 1295, V. Insupera
ble, pasirūpino laidotuvėmis. Velio
nė būvo kilusi iš Višakiu Rudos', 
našlė, 72 metų amžiaus. Argentino
je liko virš minėta duktė su vyru ir 
trimi vaikais^ sesuo Agota su vyru 
ir Vilniuje brolis Stasys.
+ ONA DZÉKONAITÉ KAŠKO 
NIENĖ, alytiškė, 75 metų amžiaus 
mirė 27, 6. 74. Liko vyras Antanas 
Kaškonas, duktė Elvira su šeima, 
duktė Aldona ir kiti gimines Lietu
voje. Velionė po karo su šeima bu
vo išvykusi į T. Lietuvą, bet išgyve
nusi 10 metų grįžo atgal.
+ TEODORAS K AMEN DAN S- 
KIS 79 metų amžiaus mirė 19. 6. 74 
Berisso mieste. Palaidotas La Plata 
kapinėse. Liko sūnūs Viktoras ir Au 
gustinas Kamendanskiai, anūkai Vic 
tor ir Liliana ir kiti giminės.
+ ANA LUISA FORESSI DAU- 
NIS mirė liepos 29, 74. Palaidota 
Avellanedos kapinėse. Liko vyras An 
tonio R. Daunis, sūnus Antonio su 
šeima.
+ ANDRIUS TUNIKAITIS, pen
sininkas, 70 metų amžiaus, po ilges
nės ligos pasimirė 13. 8. 74. Palaido
tas Avellanedos kapinėse. Argentino
je paliko žmoną Bronę Balnionytę, 
dukterį Marta ir daug draugų Bs.As. 
ir Villa Elisa mieste, kur paskutiniu 
laiku gyveno. Ilgamečio A. L. Balso 
skaitytojo šeimai reiškiame gilią užuo 
jautą.
+ JUOZAS MALINSKAS, pasva
lietis, 77 metų amžiaus, pensininkas, 
po ilgesnės ligos mirė 10. 8. 74 Santa 
Fė mieste. Palaidotas Santa Fė mie
sto kapinėse. Liko žmona Dragūnai
tė, sūnus Vitas, Santa Fė universi
teto tarnautojas, su šeima ir brolis 
Jonas, gyvenantis Santa Fė mieste. 
+ ROBERTAS KAVOLIŪNAS, 
viengungis, 38 metų amžiaus mirė 
4. 8. 74. Palaidotas Lanus kapinėse. 
Liko liūdinti tėvai, draugai ir jo me 
kaniškos dirbtuvės klijentai, kuriuos 
jis sąžiningai aptarnaudavo.
+ MARCELA SVIRINAVICIE- 
NĖ, buvusi Baliukonienė, po sun
kios ligos mirė 26. 7. 74 Montevideo 
priemiestyje Villa del Cerro. Liko 
sergantis vyras Feliksas Svirinavičius 
ir sūnūs iš pirmųjų vedybų su šei
momis.
+ VLADAS BRAZDŽIONIS rug
piūčio 2, 74 mirė Urugvajuje. Pa
laidotas Vilią del Cerro kapinėse.
+ JUOZĖ AUGUSTAITYTĖ-VAI 
ČIŪNIENĖ po trumpos, bet sunkios 
ligos mirė vasario 28 d. Chicagoje. 
Velionė buvo gimusi 1895 m. Mažu
čiuose, Vilkaviškio apskr., 1913 m. 
baigusi “Saulės” mokytojų semina
rija Voronežę, vėliau lankiusi augš- 
tuosius moterų kursus Petrapilyje ir 
Odesoje. Grįžusi Lietuvon, velionė 
baigė J. Jablonskio lietuvių kalbos 
ir švietimo ministerijos kūno kultū
ros kursus. 1918-20 m. mokytojavo 
Kauno pradžios mokyklose, 1920-38 
m. — Marijampolės gimnazijoje. 
Mokytojos darbą pokaryje tęsė lietu 
vių stovyklose V. Vokietijoje. Spau
dos darban įsijungė nuo 1915 m. 
moksleivių laikraštėliuose ir, paju
tusi poetės pašaukimą, ėmė skelbti 
savo eilėraščius daugelyje laikraščių 
bei žurnalų. Nepriklausomoj Lietu
voj išleido eilėraščių rinkinį “Su bal
tu nuometu”, išeivijoje — rinkinius 
“Skeveldros”, “žvaigždėtos naktys”, 
“Ant aukuro laiptų”, daug rašė 
skautų ideologiniais klausimais, švie 
timo ir tautinių šokių reikalais.

PAMINĖJIMAI

*

FELIKSAS NORUSIS
vienų mjtų mirties sukakties proga 
bus paminėtas pamaldomis rugpiū
čio —agosto 17, 74, 19:30 vai., ko
plyčioje Ruta 8, kilm. 20. Pamal
dose dalyvauti giminęs ir draugus 
kviečia — sesuo Jone Norušytė Va- 
lašinienė.

ELENOS PIščIKAITĖS 
VEIKALIENÉS

vienų metų mirties sukaktis bus pa
minėta pamaldomis, 1974 m., rug- 
piūčio-agosto 18, 17:30 val. Nuestra 
Sra. del Huerto bažnyčioje, Temper 
ley. Giminęs, pažįstamus ir kaimy
nus prašo atsilankyti į pamaldas — 
vyras Stasys Veikalas ir vaikai, 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiliiilllllitlliiiiiiiniiiiiii

EVANGELIJOS TIESOS

Biblijos Senojo Testamento Jobo 
knygos, 25 ir 26 eilutėse skaitome 
šiuos žodžius: “Bet aš žinau, kad 
mano Išgelbėtojas yra gyvas, ir Jis 
mane, po to, iš žemės prikels. Ir 
AŠ, po to, šita savo oda būsiu ap
vilktas ir SAVO kūne Dievą maty
siu; Jį AŠ matysiu, MANO AKYS 
Jį matys, ir niekas kitas”.

Daugumas žmonių tankiai karto
ja šį posakį: “Žmogus numirė, ir tuo 
jis pasibaigė”. Tačiau Biblija, kuri 
yra Dievo Žodis, apie tokią pabai
gą mums nieko nesako, bet labai, 
labai daug kalba apie žmogaus am
žiną gyvenimą.

Dievas sutvėrė žmogų į savo pa
veikslą įkvėpdamas į jį savo dva
sią. Kadangi Dievas, yra nemirtin
gas, be pradžios, be pabaigos, tai ir 
toji Jo dvasia, kuri kiekviename 
mumyse gyvena, yra nemirtinga; ir 
tuo esame Dievo Būtybės dalis. To
dėl Jis savo Žodyje, per psalmistą 
Dovydą šitaip sako: “Jūs esate die
vai, ir Auksščiausiojo vaikai jus 
visi.”

Mūsų kūnas taipgi Aukščiausiojo 
buvo sutvertas tobulas, amžinam 
laimingam gyvenimui, kuris vėliau, 
savo nepaklusnumu Jo Valiai, tapo 
netobulu, pagendančiu, mirtingu.

Tačiau toji nemirtingoji siela, vie 
ną kartą apturės tokį kūną, kuris 
nebemirs niekada. Ap. Povilas, Šven 
tosios Dvasios įkvėptas, sako: “Nės 
šitas pagendantis (kūnas) turi apsi
vilkti nepagedimu, ir šitas mirtin
gasis, turi apsivilkti nemirtingumu”. 
Tai įvyks Anoje Didžioje Jėzaus Kri 
staus antrojo į šį pasaulį atėjimo 
Dienoje, “Paskutiniam Trimytui 
skambant. Nės Trimytas skambės ir 
numirusieji kelsis nebepagendą”. 
(1-mas laišk. korint. 15: 52, 53). To 
dėl patrijarkąsvJobas, keletą tūks
tančių metų prieš Kristaus atėjimą 
ant šios žemės, Šventosios Dvasios įk
vėpimu, tikėjime vilties, kaip ir Ap. 
Povilas, drąsiai • galėjo sakyti: “Aš 
žinau, kad mano Išgelbėtojas yra gy 
vas, ir Jis po to (po mirties), mane 
iš žemės prikels”. O, kad ir Jūs, 
mieli šių eilučių Skaitytojai, galėtu
mėte taip tikėti ir sakyti, kaip jie.

Evangelia skelbiama lietuvių kal
boje kiekvieną sekmadienį 10 vai. 
Asunción 41, V. Sastre, Temperley.
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Lietuvių Parengimai
Susivienijimo Lietuvių Argentinoje 
ŠEŠTO SKYRIAU, KORDOBOJE, 

30-TOJI SUKAKTIS ĮVYKS
RUGPIŪČIO - AGOSTO 24, 1974. 
Rugpjūčio 23, 21 vai., nuo SLA na
mų, Lanus O., išvyksta Pulmanas 
su SLA Ansambliu ir ekskursantais 
kurie noręs dalyvauti toje, Kordobos 
lietuviams reikšmingoje šventėje. Ke 
lionės bilietą reikia užsisakyti iš ank
sto. Pulmanas grįš rugpiūčio 26, apie 
18 vai. Laukiama svečių net iš už
sienio.
Visus kviečia skaitlingai dalyvauti - 
Kordobos lietuvių dienuose.

6-to Skyriaus Valdyba.

JAU TRADICINE VIRTUSI SLA 
MESKEROTOJV VAKARIE

NĖ ĮVYKS ŠEŠTADIENĮ 
rugsėjo-setiembre 7, 1974, 21:30 vai. 
Prašoma įžangas įsigyti iš anksto pas

Joną Rudėną: 69-7532 
Leopoldą Stankevičių 241 - 0933 
Albertą Stalioraitį 247 - 0923 

Gros Orkestras — HAMBURGO 
Visus maloniai kviečia dalyvauti, 
_________________ SLA Valdyba.

1974 METŲ ARGENTINOS 
PAVASARIS IŠKILMINGAI

BUS SUTIKTAS 
Argentinos Lietuvių Centre, 
c. Tabaré 6950, Buenos Aires, 
rugsėjo-setiembre 21, vakarė.

Pavasario Karalienės ir Karaliūnai- 
čių rinkimai, geras orkestras šo
kiams. Iškilmingą vakarą paįvairins 
išradingas Argentinos Lietuvių Cen
tro Jaunimas. Ruoškitės jau dabar 
linksmai sutikti 1974 Argentinos Pa
vasarį—Argentinos Lietuvių Centre!

 ALC V-ba.

PAKVIETIMAS
Kviečiame visus tautiečius į 22 m. 

sukaktinį koncertą, kurį ruošią
TEMPERLEY — ADROGUE 

AUŠROS CHORAS, 
SEKMADIENĮ 

1974 metų, rugsėjo 29, 16 vai. 
Argentinos Lietuvių Centro

Salėje, Tabaré 6950, Buenos Aires.
Programoje: AUŠROS CHORO 

KONCERTAS akompaniuojant or
kestrui bei kiti įvairumai. Gausios 
vaišės. Prašom nesiveluoti. —

Aušros Choras.

♦ Jonas ir Antanina Daugėlaitė 
Matulaičiai, ilgamečiai Villa Luga
no gyventojai, dukrai Adelei ištekė
jus ir išsikėlus į kita puse Buenos 
Aires miesto gyventi, marčiai ir sū 
nui mirus, anūkei Martai, taipgi ap
leidus šį miesto rajoną, dukters Ade
lės ir žento Ginaro Policastro tapo 
iškelti į jiems nupirkta depertamen- 
tą netoli nuo ju pačių namų. Tai
gi, Matulaičiai 10. 8. 74 atsisveiki
no su kaimynais ir išvyko į savo nau 
ją gyvenviete, Barrio del Norte.
♦ Leonas Mųšketas po operacijos 
padarytos ligoninėje Tornu jau su
grįžo namo ir baigia sveikti žmonos 
Onos Pctrulionytės slaugomas, sū
naus ir marčios lankomas. Pasvei
kęs ligonis reiškia padėka dr. A. M. 
Šlepečiui už sąžiningą profesinį pa
tarnavimą.
♦ Adamas Kazakevičius, plačiai 
žinomas siuvėjas sunkiai serga. Gu
li pensininkų Sanatorijoje Linicrs. 
Ji lanko žmona ir draugai.
♦ Izidorius Šimkus po 40 dienų bu
vimo ligoninėje Británico grįžo na
mo gerokai pagerėjęs Baigia sveikti 
namiškių slaugomas.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

Tai. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

GIMĘS ARGENTINOJE
PASIŽYMI LIETUVOJE

Vilniuje išeinantis Sportas Nr. 
2704 iš liepos 20 dienos, 74, rašo, 
kad sporte pasižymi.

EDVARDAS KAIRYS (25 m. 
181 cm), gimęs Argentinoje, Buenos 
Aircse, žaisti pradėjo Vilniuje. Ko
mandoje — septyneri metai. VVU 
diplomatas, ekonomistas. Komandos 
komjaunimo organizatorius. Tech
niškas, {žaidžiantis gynėjas, vado
vauja žaidimui, pasižymi tiksliais to
limais ir vidutiniais metimais. Ne
mėgsta artimos kovos, agresyvaus žai 
dimo (kaltas ūgis). Ypač gerai žai
dė baigiantis pirmenybėms.

Tai Yra Viktoro ir Stasės Naus- 
kaitės Kairių vientūris sūnus, gimęs 
Hurlingham, prov. Buenos Aires, ku 
ris su tėvais tuojaus po II pas. karo 
grįžo Tarybų Lietuvon.

Draugas.

ANTONIO G. ŠVARLYS, 
po 70 dienų kelionės po Europos 
kraštus laimingai sugrįžo į savo na
mus Rosario miestan, Argentinon, 
kur jo laukė išsiilgę tėvai Antanas 
ir Bronė Kadžiulytė Švarliai ir se
suo su šeima. Gerardas Švarlys įdo- 
maudamasis Europos valstybių gyve 
nimu, aplankė: Ispanija, Franci ja, 
Italija, bet labiausia patiko V. Vo
kietijoje, Čekoslovakijoje, Jugoslavi
joje ir Skandinavijos kraštuose. Bet 
sako, kad pavalgyti kol kas, dar tik 
galima geriausiai Argentinoje. Šio
mis dienomis taipgi grįžo iš tokios 
pat kelionės A. L. Balso kaimynai 
broliai dvyniai inžinieriai Pascual ir 
Miguel Giannatasio’s su žmonomis 
Dana Mankute ir Rosa Šlepikaite. 
Jie, kaip A. L. Centro nariai ir nuo
latiniai lankytojai plačiai dalinasi 
įspūdžiais su draugais A. L. Centre.

♦ Elba Ivanauskaitė, jaunesnioji 
Boleslovo ir Leonoros Urbelytės Iva
nauskų duktė, liepos mėn. 74, Bue
nos Aires universitete baigė teisių 
fakultetą gaudama Contadora Na
cional titulą, bet dar studijuoja pa
siekti Licenciados diplomą. Prieš po
ra metų pradėjo dirbti Banco Mu
nicipal, sec. Rentas. Jos sesuo, Do
lía Castillo, dirba radiologe ligoni
nėje Argerich.

♦ Denise Jokubauskaitė, Antano ir 
Hcrminijos Burbaitės Jakubauskų 
duktė, A. L. Centro tautinių šokių 
ansamblio dalyvė, savo amžiaus 15 
pavasarį švenčia 25. 8. 74 savo tėvų 
ir senelių namuose, San Lorenzo 754 
Villa Ballestee.

♦ Norbertas ir Marija Sakalauskai 
tė Čižiai džiaugiasi antro sūnaus at
siradimu, kuris gimė 28. 5. 74. Jam 
suteikti vardai Gustavo-Andres. Jo 
broliukui Daniel sukako jau 8 me
tai. Sakalauskų—Čižių šeimos paten 
kintos naujagimiu. Sveikam augti!

♦ Inž. Hugo Povilausko žmoną Gi
sela Kundrotas, liepos 12, 74 pagim
dė antrą dukterį kuriai suteikti var
dai Leticia-Carina. Pirmajai — Lau- 
rai-Erikai jau vieni metai. Kundro
tų — Povilauskų šeimos džiaugiasi 
naujagime.

Parduodame:
Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

ščioms pėdoms, pigiai.

PAMINĖTA IŠEIVIU DIENA

Liepos 21, 74, kaip ir kitais me
tais buvo prisiminta Mūsų Sakalų 
— Dariaus ir Girėno žygis, kuris 
mažą lietuvių tautą išgaišino po 
platų pasaulį savo didvy^u ryžtu 
perekrūdami audringą Atlantą, su 
menku ir nepilnai paruostu lėktuvu 
LITUANICA.

Argentinos Lietuvių Centro vice
pirmininkas, inž. Jonas Gaidimaus- 
kas trumpų bet rėikšmingų žodžių 
pabriežė Dariaus ir Girėno pasiau- 
kavimą savo tautos jaunimo padrą
sinimui. Jie net testamentan {rašė: 

. Tau Jaunoji Lietuva aukojame šį 
mūsų skridimą.

Visame pasaulyje, kur tik yra lie
tuvių, Darius ir Girėnas yra pager
biami. Daug kur yra pastatyti pa
minklai jų žygiui atžymėti. Lietuvo
je jie įamžinti Puntuke ir Kauno nau 
jasis aerouostas papuoštas ju paveik 
slais-bareljefu.

Po reikšmingo ALC vicepirminin
ko žodžio, Rosai Rukšėnaitei vado
vaujant programai, dalyvavo ALC 
tautinių šokių Ansamblis, pateikda
mas keliata lietuvių tautinių šokių, 
o po jų, pasirodė ir mažieji, su įdo
mia, Nelidos Zavickaitės paruošta 
programa. Po programos būvo pa
minėta to vieneto 3-jų metų sukak
tis.

Kadangi ALCentre jau virto tra
dicija, liepos mėnesyje pagerbti 
Onas, tai programai pasibaigus AL 
Centro pirmininkas Alfredo Ruplė
nas pasveikino Onas, palinkėdamas 
to gražaus vardo savininkėms laimės 
ir geros sveikatos, toms kurios daly
vavo parengime ir toms, kurios dėl 
įvairių priežasčių negalėjo dalyvau
ti. Padėkojo visiems už dalyvavimą 
taip reikšmingoj, mums išeiviams 
didžiųjų išeivių Dariaus ir Girėno 
vardo Išeivių Dienos minėjime, ku
ris kas met įvyksta ALC.

Po reikšmingo akto ir įdomios 
programos, jaunamarčių buvo patei
ktos vaišės—bendras arbatos stalas, 
kuri aptarnauti padėjo jaunimas.

Tarpe svečių iš toliau matėsi, su 
St. Metrikio šeima, simpatiškos vieš
nios iš Brazilijos. Teresa Jočytė ir 
Elena Bareišytė, kurios kartu su 
kun. Antanu Saulaičių, JS., ir Bra
zilijos tautinių šokių ansamblio va
dovu Jonu Lukoševičium dalyvavo 
PLJ Sąjungos pasitarimuose įvyku
siose 20-21 dd. Argentinoje. Taipgi 
dalyvavo ir Urugvajaus lietuvių pa
rapijos klebonas kun. Jonas Giedrys, 
JS., kuris atstovavo Urugvajaus lie
tuvių jaunimą. P. Šiaulietis.

♦
KVIETIMAS APLANKYTI . 

KORDOBĄ

Yra įvairių pobūvių, mažesnių ir 
didesnių. Ju visų vienodas tikslas! 
— susitikti su draugais ir su jais 
praleisti linksmai keletą valandų. 
Malonus pasikalbėjimai atstoja ra
dijo bei televizijos laidas.

Kas atsilankys į paminėjimą 30 
metų S. L. Arg. 6-to Skyriaus Kor
doboje šventę, 24 dieną rugpjūčio 
(agosto), tas visada prisimins, kad 
praleido keletą valandų tikrai pui
kiai ir linksmai.

Bus daug jaunimo iš Buenos Ai
res. Jie pašoks mums 24 dieną, 21 
vai. keletą gražių tautinių lietuviš
ku šokių. Po to bus vaišės-uŽkandis. 
Ant rytojaus t. y. rugpiūčio 25, 12 
vai. bus iškepta skani asado.

Lietuvi įsitėmik šios Šventės die
ną, atsilankęs nesigailėsi.

6-to Sky. Valdyba: V. Sadukas, pirm 
M. Kalainytė, sekretorė.

• ADVOKATAS &
& Dr. Edgardo B. Solis 0 
0 SKYRYBOS - PALIKIMAI 0 
® TESTAMENTAI - NUOMOS 0 
0 HIPOTEKOS • 0 
® PARANA 123, 8 p., Of. 196 0 
G Telefonas: 40.1690 0
0 Darbo vaL: nuo pirm, iki 0 
0 penkt. ano 18-20 vaL 0 
0 Av. ORAL PAZ 10634, 59 p. ® 
0 (LUNIEBS)' Tel. 642-1658 0
• Priima: 0
0< Antr. Ketv. šešt. 16-17 v. 0
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Maskvos Cirkas vėl Buenos Aires mieste, Luna Parko patalpose linksmina 
didelius ir mažus. Savo gastroles jis baigs rugsėjo—setiembre 8, 1974 metais. 
Kas dar nematėt, puikių cirko spektaklių, paskubėkite pamatytį — kaip 
išmokyti gyvuliai daro stebėtinus dalykus. Bebaimių, šalta krauju trapecistų 
tarpe dirba ir mūsų tautietis ZIGMAI ČERNIAUSKAS, garsaus cirko 
artiste , Žuvusio Kaune 1938 metais sūnus su Žmona VITA DINE ĮKAITE. 
Juos tik vienus verta pamatytu Įžangos tik $ 10 L. šeštadieniais ir sekma

dieniais vyksta popietiniai spektakliai.

♦ Inž. Jono Čekanausko šeima nuo 
17. 8. 74 atostogauja Rosario de la 
Frontera, karštų vandenų versmių 
srityje. Sujais vasaroja ir A. Povi- 
lauskienė.
♦ Luis J. Lemberis, dirbantys ra
diologu SEGBA poliklinikoje, pra- 
važinėdamas savo naująji Renault, 
atostogų proga aplankė šiaurės Ar
gentinos turistines vietas.
♦ Stasys ir Kotryna Sikerytė Sta
ncikai gavo leidimą lankytis Lietu
voje pas giminęs, bet dėl St. Stanei- 
kos sveikatos negalėjo išvykti su eks 
kursija. Turės palaukti kol sveika
ta pasitaisis.

« EMILIJOS VERBICKAMS - 
JURKEVIČIENĖS, gim. 1901 m. 
buv. Trakų apskr. Žaslių valsč., Pra- 
zariškių km., apie 1928 m. ašvyku- 
sios į Braziliją, ieško sesuo. Pranešti: 
Lietuvos TSR, Kaišiadorių ra j., Žas 
liti pšt. Prazariškių km.

Onai Verbickaitei-Mikulienei.

VICENTE SADUKAS, 
SLArg. 69 skyriaus kūrėjo, Kazimie
ro Saduko, pernai mirusio, sūnus, su 
visu atsidavimu dirba visuomeninį 
darbą Kordobos lietuvių kolonijoje. 
Jis su delegacija atvežė SLArg. Ju- 
bilėjinin parengiman aukso medalį, 
kuris, laimėjimo būdu teko daug 
pasidarbavusiai SLArg. jaunimo au
klėjime Irenei VeliČkaitei, dr. Jn. Si- 
manausko žmonai. Dabar kordobie- 
čiai mini savo skyriaus 30 metų su
kaktį 24. 8. 74, ir laukia daug sve

čių iš Buenos Aires.

AGENCIA MUNDIAL 
TUCUMAN 862 - 4°. Piso A. Tel. 392-9378 Bueno» Aire», 

PASITEIRAUKITE nieko nelaMami! 
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES) 

NETURIME SKYRIŲ
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsųųfiminėms per 45 dien. 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos

♦ Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių -i 

pirkite pae mus ir sutaupysite daug
pinigo I

Visuomet tomis pačiomis valand.: Nuo pirmadienio iki penktadienio

Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vaL Šeštadieniais; Nuo 0 iki 12 valandos.

♦ Federico Koreikis, vientūris ind. 
Fridriko ir Zuzanos Kavaliauskaitės 
Koreikių sūnus, 14. 9. 74 apsiveda 
su Amalia-Hilda Čepulyte, Igno ir 
Marijos Indreliūnaitės Čepulių du
kra. Moterystės palaiminimas bus lie 
tuvių parapijos bažnyčioje, o šauni 
vestuvių vakarienė, S. L. Arg. salė
je, kadangi jaunavedžiai ir jų tėvai 
yra 100 % SLA nariai — veikėjai. 
Daug laimės naujai intelektualų lie
tuvių šeimai!
♦ Aplankys Argentina. Lietuvių 
kilmės argentiniečiai, arba ilgiau gy
venę Argentinoje lietuviai, dabar gy 
venantieji Dėdės Samo žemėje (JA 
V), šių metų gale žada suorgani
zuoti ekskursija į Argentiną. Eks
kursijos iniciatoriai: Cl. Dėdelė su 
žmona. Jz. Glavinskai. Prie jų prisi
deda netik buvę argentiniečiai bet 
ir čia turinti giminių amerikonai. 
Būtų gerai, kad Vladas Rask-Ras- 
čiauskas, kuris Argentinoje yra vie
šėjęs daug kartu ir turi tiek daug 
draugų suorganizuotu platesnę eks
kursiją Argentinon.
♦ f Jonas Bačkis, (s), po kojų gys
lų operacijos, padarytos ligoninėje 
Salaberry jau pasveiko ir kaip visuo 
met yra veiklus savo .versle.

♦

PADĖKA

Mūsų sūnui moksleiviui, Hekto
rui Survilai, lankantys Brazilijoje 
pas pp. Anthony ir Virginija Dičiū- 
te Brewin Rio, būvo maloni proga 
paviešėti ir pp. Jono Valavičiaus šei
moje, padraugauti su jų atžalynu, 
Sao Paulyje. Per šias eilutes reiškia
me viešą padėka savo ir sūnaus var
du virš minėtom šeimom už tėvišką 
globą, kaip lygiai prelatui P. Raga- 
žinskui, kuris supažindino su Valavi
čių šeimą. — Dėkingi —

Benediktas, Vladė ir 
Hektoras Survilai.

♦ Bronė Narbutaitė, kilusi iš So- 
deliškių kaimo, Vaduoklių valšč. 
prašoma atsiliepti skubiai A. L. Bal
so Redakcijon.

O CASA “CAPICUA” @ 
® Parduoda loterijos bilietus 0 
0 mokykloms reikmenis, žaislus ® 
$ PRODE agentūra 0 
0 PETRAS VAICEKONIS sav. @ 
$ Warnes 378 — Villa Crespo 0

.




